
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 87. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 4. 7. 2007 od 9:30 hodin do 11:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

  
 
Usnesení č. 1/87R/2007 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 87. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
  
 
Usnesení č. 2/87R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 10/7R/2005/F)3. Dopravní obslužnost autobusová 
2. Usnesení č. 4/25R/2005/B)1. Základní dopravní obslužnost Ústeckého kraje 
3. Usnesení č. 3/61R/2006 Vliv nálezu Ústavního soudu PL ÚS 51/06 ( neziskové 

nemocnice) ve věci návrhu na zrušení § 34 odst.2 věta druhá, §34 odst.3 písm. a), § 34 
odst. 6, § 40 a přílohy k zákonu č.245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních 
zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů, na další provozování nemocnic 
zřizovaných Ústeckým krajem 

4. Usnesení č. 208/66R/2006 Analýza komplexního řešení systému zdravotnictví Ústeckého 
kraje - situace a východiska pro zefektivnění lůžkové zdravotní péče na území Ústeckého 
kraje 

5. Usnesení č. 37/78R/2007/B)1.b),2. Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje pro období 
2007 - 2013 - přidělení dotací pro rok 2007 

6. Usnesení č. 17/79R/2007/B)1. Informace o legislativních iniciativách Ústeckého kraje 
7. Usnesení č. 130/79R/2007 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Rozšíření kancelářských prostor 2.NP 
budovy „A“ KÚ“ 

8. Usnesení č. 41/82R/2007 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SPgŠ J. H. Pestalozziho Litoměřice – REKO 
kuchyně“  

9. Usnesení č. 42/82R/2007 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky: „SOŠ služeb a SOU Kadaň – REKO DM“ 



 2

10. Usnesení č. 43/82R/2007 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky: „SŠ zem. a ekologická Žatec – REKO tělocvičny“ 

11. Usnesení č. 8/83R/2007/B)1.,3. Návrh na vypsání výběrového řízení na zpracování 
projektu komplexní revitalizace povodí Lučního potoka 

12. Usnesení č. 14/84R/2007/B)2. Informace o soudních sporech  
13. Usnesení č. 41/84R/2007 Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, 

příspěvková organizace – zřízení přípravné třídy 
14. Usnesení č. 42/84R/2007 Integrovaná střední škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková 

organizace - výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

15. Usnesení č. 46/84R/2007/C)1. Odkup akcií RRA ÚK 
16. Usnesení č. 61/84R/2007/B)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
17. Usnesení č. 73/84R/2007/B)2. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
18. Usnesení č. 77/84R/2007 Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 158/84R/2007 Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 159/84R/2007 Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 183/84R/2007 Smlouva o výkupu odpadu 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 8/16R/2005 Posouzení projektu EUROCESTY na 13. 12. 2007 
2. Usnesení č. 44/82R/2007 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky: „ÚSP Brtníky – REKO č. p. 119“ na 30. 6. 2007 
3. Usnesení č. 46/82R/2007 Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce "II/247 přivaděč k průmyslové zoně Prosmyky 
I.část - sjezd PLC“ na 4. 7. 2007 

 
 
Usnesení č. 3/87R/2007 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í   
 

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje.  
 
 
Usnesení č. 4/87R/2007 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č. 118582/2007) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere  na  vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje  
 
  
Usnesení č. 5/87R/2007 
Propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření  Českého domu v Bruselu“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í   
s účastí a propagací Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého domu v Bruselu“  
 



 3

B )  u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit účast a 
propagaci Ústeckého kraje na slavnostním otevření „Českého domu“ v Bruselu. 

         Termín: 11. 10. 2007 
  
  
Usnesení č. 6/87R/2007 
Žádost Jiřího Kříže – DATATRADE, s.r.o. o bezplatné použití znaku Ústeckého kraje v publikaci 
ALMANACH OBCE.INFO   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í   
s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje pro 

Jiřího Kříže – DATATRADE s.r.o. 
se sídlem: 28. října 2663/150, Ostrava 702 00  
IČO: 277 94 679 

 

Usnesení č. 7/87R/2007 
Žádost Unie ovocnářů severočeského regionu o bezplatné použití znaku Ústeckého kraje na 
propagačních materiálech projektu „Propagace ovoce z integrovaného systému pěstování, který 
chrání životní prostředí a garantuje zdravotní bezpečnost ovoce“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í   
s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje pro 
Unii ovocnářů severočeského regionu, zastoupenou Bc. Milanem Hančem, předsedou se 
sídlem: Zahradní 342, Mšené lázně 411 19  

  

Usnesení č. 8/87R/2007 
Vyhlášení výběrového řízení VZ-INF-8/INV/2007 Hlasové a datové služby pro Krajský úřad 
Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    r o z h o d l a  

1.  Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání otevřeného řízení na  
plnění veřejné zakázky na služby „Hlasové a datové služby pro Krajský úřad 
Ústeckého kraje“  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 50%, řešení obměny mobilních telefonních přístrojů 10%, poskytované 
služby a záruky 40 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v otevřeném řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů,  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  



 4

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam významných služeb 

v posledních 3 letech o objemu nad 1 mil. Kč ročně 
4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Mgr. Lydie Šťastná, ředitelka Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele KÚ 
5. Tomáš Krejza, pověřený vedením oddělení informatiky 

 

C)   u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit nezbytné 
úkony veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 1. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 9/85R/2007 
Informace o průběhu a výsledku jednání 16. řádné valné hromady RRA ÚK a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
b e r e  n a  v ěd o m í  

předloženou informaci o průběhu a výsledku jednání 16. řádné valné hromady Regionální 
rozvojové agentury Ústeckého kraje a.s. konané dne 18. 6. 2007.  

  
 
Usnesení č. 10/87R/2007 
Informace o probíhajících restitučních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ěd o m í  
přednesenou pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje  



 5

Usnesení č. 11/87R/2007 
Dopravní obslužnost drážní - trolejbusová a tramvajová doprava 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d l a  
1. o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2007 
s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.; Školní 999, 430 01  
Chomutov dle předloženého materiálu; 
 

2. uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2007 s dopravcem 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.; tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  
Most dle předloženého materiálu; 

  
 
Usnesení č. 12/87R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – plnění dlouhodobých smluv o závazku veřejné služby  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z ho d l a  
1. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a.s., tř. Budovatelů 
1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504 takto: 

a) oblast Bílinsko za období od 1. 2. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 725 000 Kč. 
b) oblast Lounsko – východ za období od 3. 6. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 

115 000 Kč 
c) oblast Mostecká pánev za období od 3. 6. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 115 000 

Kč 
2. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 
01  Chomutov, IČ 640 53 466 takto: 

a) oblast Kadaň - Žatec za období od 3. 6. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 115 000 Kč 
3. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Severočeská dopravní a.s., Nádražní náměstí 599, 415 01 Teplice, 
IČ 25040626 takto: 

a) oblast Ústecko – sever za období od 4. – 8. 6. 2007 do 10. 6. – 14. 6. 2007 ve 
výši: 50 000 Kč 

4. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665 
takto: 

a) oblast Lounsko – západ za období od 3. 6. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 
5 000 Kč 



 6

5. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  
Chomutov, IČ 640 53 466 takto: 

a) oblast Chomutovsko za období od 1. 1. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 5 000 Kč 
b) oblast Krušné hory – Chomutovsko za období od 1. 1. 2007 do 25. 6. 2007 ve 

výši: 5 000 Kč 
c) oblast Jirkovsko za období od 1. 1. 2007 do 25. 6. 2007 ve výši: 5 000 Kč 
d) oblast České středohoří – západ za období od 1. 1. 2007 do 21. 6. 2007 ve výši: 

5 000 Kč 
6. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Severočeská dopravní a.s., Nádražní náměstí 599, 415 01 Teplice, 
IČ 25040626 takto: 

a) oblast Ústecko – sever za období od 4. 6. 2007 do 14. 6. 2007 ve výši: 5 000 Kč 

B )  n e so u h l a s í  
1. se subdodávkou dopravců Severočeská dopravní a.s., NORDTRANS s.r.o., 

SPORTBUS, s.r.o. a Karel MUDROCH dopravci DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 
Litvínova a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504 v oblasti Bílinsko 

2. se subdodávkou dopravce Zdeněk Kulhánek – EXPRESCAR dopravci ČSAD Slaný 
a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 60193425 v oblasti Štětsko. 

C )  s o u h l a s í  
s pronájmem vozů společnosti GUMDROP, s.r.o. Praha dopravci Autobusová doprava s.r.o. 
Podbořany, Dělnická 949, 441 01 Podbořany, IČ 61325759 v oblasti Podbořansko a 
Podbořany-Žatec 

D )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci o plnění závazků dopravců vyplývajících z ustanovení článku 4 a přílohy č. 4 

odst. 1 a 2 uzavřených smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách v jednotlivých oblastech. 

2. vyřizování požadavků, podnětů, stížností a námitek vztahující se k dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

 
 
E )  u k l á d á  

Ing. J. Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, monitorovat situaci 
plnění dlouhodobých smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě a předložit 
další zprávu o plnění těchto smluv na jednání Rady Ústeckého kraje 
Termín: 1. 8. 2007 
  

  
Usnesení č. 13/87R/2007 
Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje pro vítěze vědomostní a výtvarné soutěže 
s dopravní tématikou pro děti z dětských domovů z Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d l a  



 7

o poskytnutí věcného daru pro vítěze vědomostní a výtvarné soutěže s dopravní tématikou 
pro děti z dětských domovů z Ústeckého kraje v celkové maximální výši 19 000 Kč. 
 

 
Usnesení č. 14/87R/2007 
Petice – autobusová doprava   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
        petici dle předloženého materiálu   

 
B)    s c h v a l u j e 
        návrh odpovědi na petici dle předloženého materiálu 

 

C)   u k l á d á 
       Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit úpravu předloženého návrhu odpovědi 

ve smyslu projednání bodu 6.8 RÚK dne 4. 7. 2007 - Dopravní obslužnost autobusová - plnění 
dlouhodobých smluv o závazku veřejné služby a odeslání odpovědi v zákonné lhůtě.  
Termín: 25. 7. 2007 

  
 
Usnesení č. 15/87R/2007 
Schválení účasti Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého, na zemědělské      obchodní misi do 
Orrvikenu (Švédsko) ve dnech 17.- 20.7.2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e    
účast Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého, na zemědělské obchodní misi do Orrvikenu 
(Švédsko) ve dnech 17. - 20. 7. 2007 

  
 
Usnesení č. 16/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Bioplynová stanice Julčín“ oznamovatele Antonín Šťastný, Vědlice 6, 411 45 Úštěk 
Umístění: kraj Ústecký, obec Úštěk, k. ú. Vědlice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Bioplynová stanice Julčín“ oznamovatele Antonín Šťastný, Vědlice 6, 
411 45 Úštěk takto: 
Za předpokladu návrhu zařízení na úrovni nejlepších dostupných technik, respektování 
připomínek dotčených orgánů veřejné správy a podmínek uvedených v  Závěru zjišťovacího 
řízení v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje 
provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 



 8

snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem města Úštěk. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí  

 
 
Usnesení č. 17/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Větrný park Klínovec“, 
oznamovatele ANEW, s.r.o.,Těškovská 554, 338 05 Mýto 
Umístění: : kraj Karlovarský, obec Jáchymov  k.ú.:  Jáchymov 
 kraj Ústecký, obec Loučná pod Klínovcem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k dopracované dokumentaci záměru „Větrný park Klínovec“, oznamovatele ANEW, 
s.r.o.,Těškovská 554, 338 05 Mýto takto: 
Dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, zahrnuje 
připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. Opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná. 
Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů veřejné správy do návrhu 
Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku.  
K realizaci doporučujeme variantu č.2, tj. větrný park se 4 větrnými elektrárnami. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako podmínek ve stanovisku. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí  
 

  
Usnesení č. 18/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Silike keramika, spol. s r.o., Plachého 388/28, 370 46 České Budějovice, IČ 4531 7259, provoz 
Děčín, Obchodní 429/3, 405 02 Děčín 5, pro zařízení „Silike keramika, spol. s r.o., provoz 
Děčín“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Děčín, k.ú. Děčín 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Silike keramika, spol. s r.o., Plachého 388/28, 370 46 České Budějovice, IČ 4531 7259, 
provoz Děčín, Obchodní 429/3, 405 02 Děčín 5, o vydání integrovaného povolení pro 
zařízení „Silike keramika, spol. s r.o., provoz Děčín“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 



 9

odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení a zajištění významného snížení prašnosti z drcení suroviny nejpozději do konce 
roku 2011, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné s emisními limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný 
limit 

(mg/m3) 

Navržený 
limit 

(mg/m3) 

Termín 
dosažení 

OVZDUŠÍ     
Drtírna hmot – drtič, 
kulový a kolový mlýn č. 
1 a č. 2 

TZL 200 50 ihned 

Mlýnice keramických 
materiálů NETZSCH TZL 200 50 ihned 

Tunelová pec Gibbons 
Vozokomorová pec č. 1 
Vozokomorová pec č. 2 

TZL 
SO2 
NO2 
CO 

Těkavé 
organické látky 

(TOC) 
Fluor a jeho 
sloučeniny 

Chlor a jeho 
sloučeniny 

150 
2500 
500 
800 

 
50 

 
nestanove

n 
 

nestanove
n 

100 
1000 
250 
400 

 
25 

 
5 
 

25 

ihned 

Vysoušecí pec NO2 
CO 

250 
400 

250 
400 ihned 

Ostatní emisní zdroje z technologie do ovzduší jsou v souladu s ustanoveními NV č. 
615/2006 Sb. kategorizovány jako malé zdroje znečišťování ovzduší, nejsou navrženy 
závazné emisní limity. Odpadní vody jsou vypouštěny do veřejné kanalizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 10. 2007  

 
  
Usnesení č. 19/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 8707, pro zařízení „Výroba mastných 
kyselin a jejich derivátů“. 



 10

Umístění: Ústecký kraj, obec Ústí nad Labem, k.ú. Střeliv 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
o d k l á d á  

projednání bodu 7.4 „Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 
8707, pro zařízení „Výroba mastných kyselin a jejich derivátů“. Umístění: Ústecký kraj, obec 
Ústí nad Labem, k.ú. Střekov  a požaduje vyjádření statutárního města. 

  
  
Usnesení č. 20/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Služby města Vejprty, Maxima Gorkého 981/18, 431 91 Vejprty, IČ 6134 5750, pro zařízení 
„Skládka TKO České Hamry“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec České Hamry, k.ú. České Hamry 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Služby města Vejprty, Maxima Gorkého 981/18, 431 91 Vejprty, IČ 6134 5750, pro 
zařízení „Skládka TKO České Hamry“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik a zajištění plnění provozního 
řádu zabezpečujícího maximální bezpečnost provozu, pro trvalý provoz uvedeného 
zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007  

 
  
Usnesení č. 21/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Libinky“. 
Umístění: Ústecký kraj, Libinky, k.ú. Libinky, p.č. 153 a 160 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Výkrmna brojlerových kuřat Farma Libinky“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 



 11

odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Libinky“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Zařízení bude provozováno na úrovni nejlepších dostupných technik. 
2. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
3. Bude provedeno napojení farmy na splaškovou kanalizaci obce 
 4. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku 
 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

Chov brojlerů   

Emise 
amoniaku a 
související 

plynů  

snížení emisí  o 48% 
oproti referenční 

technologii  
ihned  

 Plynové agregáty NOX 
CO 

100 
200 ihned 

 
B )   uk l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 30. 10. 2007  

 
   
Usnesení č. 22/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Bitozeves“ 
Umístění: Ústecký kraj, Bitozeves, k.ú. Bitozeves 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Výkrmna brojlerových kuřat Farma Bitozeves“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Bitozeves“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Zařízení bude provozováno na úrovni nejlepších dostupných technik. 
2. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
3. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

Chov brojlerů   

Emise 
amoniaku a 
související 

plynů  

snížení emisí  o 48% 
oproti referenční 

technologii  
ihned  



 12

 Plynové agregáty NOX 
CO 

100 
200 ihned 

 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 30. 10. 2007  

 
   
Usnesení č. 23/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Ahnikov“ 
Umístění: Ústecký kraj, Ahnikov, k.ú. Ahnikov, s. p. 194/4, 194/3, 194/6 a 194/7 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Výkrmna brojlerových kuřat Farma Ahnikov“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Ahnikov“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Zařízení bude provozováno na úrovni nejlepších dostupných technik. 
2. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
3. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 

Složka životního 
prostředí  Látka nebo ukazatel Navržený limit 

(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

Chov brojlerů Emise amoniaku a 
související plynů  

snížení emisí  o 48% 
oproti referenční 

technologii  
ihned 

  
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 30. 10. 2007 

 
  
Usnesení č. 24/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Bečov“ 
Umístění: Ústecký kraj, Bečov u Mostu, k.ú. Bečov u Mostu, st.p.203 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  



 13

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
JOFRO s.r.o., Javorova 1094, 434 01 Most, IČ 25035185, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Výkrmna brojlerových kuřat Farma Bečov“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Výkrmna brojlerových 
kuřat Farma Bečov“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Zařízení bude provozováno na úrovni nejlepších dostupných technik. 
2. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
3. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 
Složka životního 

prostředí  
Látka nebo 

ukazatel 
Navržený limit 

(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

Chov brojlerů   

Emise 
amoniaku a 
související 

plynů  

snížení emisí  
o 48% oproti 

referenční 
technologii  

ihned  

 Plynové agregáty NOX 
CO 

100 
200 ihned 

  
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 30. 10. 2007 

 
   
Usnesení č. 25/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Apartmánové domy Klínovec – Loučná, II. etapa“, oznamovatele Klínovec Real s.r.o., nám. 
Českých Bratří 36, 460 01 Liberec – Kristiánov. 
Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Apartmánové domy Klínovec – Loučná, II. etapa“, oznamovatele 
Klínovec Real s.r.o., nám. Českých Bratří 36, 460 01 Liberec – Kristiánov takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem obce Loučná pod Klínovcem. 
 

B )  u k l á d á  



 14

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí  

 
   
Usnesení č. 26/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekultivace zbytkové jámy – Důl 5. květen, Ústí nad Labem“ oznamovatele Dalkia Česká 
republika a.s., 28. října 3123/152, 709 74 Ostrava.  
Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí nad Labem, k. ú. Předlice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Rekultivace zbytkové jámy – Důl 5. květen, Ústí nad Labem“ 
oznamovatele Dalkia Česká republika a.s., 28. října 3123/152, 709 74 Ostrava takto: 
Požaduje dopracovat předložené oznámení o technické řešení II. etapy rekultivací, s 
upřednostněním gravitačního odvodnění, v rozsahu podle přílohy č. 4 Zákona č. 100/2001 
Sb. 
  

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení. 
Termín: trvale, do předání požadované dokumentace 

 
   
Usnesení č. 27/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Regenerace panelového sídliště B – IV. etapa“ oznamovatele Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 
432 01 Kadaň. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Kadaň, k. ú. Kadaň 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Regenerace panelového sídliště B – IV. etapa“ oznamovatele 
MAYWEG CZ spol. s.r.o., K Jaroslavu 522, 417 31 Novosedlice takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  
  

B )  u k l á d á  



 15

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
  
Usnesení č. 28/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „INNO – 
COMP – Výrobna plněného polypropylenu o kapacitě 50 kt/rok“, oznamovatele INNO – COMP 
Kft, P.O.BOX 118, 3581 Tiszaujváros, Maďarsko 
Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec Litvínov, Záluží 1, k.ú. Záluží u Mostu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „INNO – COMP – Výrobna polypropylenu“, oznamovatele INNO – 
COMP Kft, P.O.Box 118, 3581 Tiszaujváros, Maďarsko takto: 
Požaduje dopracování oznámení v rozsahu podle přílohy č. 4 Zákona č. 100/2001 Sb., se 
zdůrazněním zajištění návrhu technického řešení záměru na úrovni nejlepších dostupných 
technik a na maximální snížení všech emisí do venkovního prostředí.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do předložení požadované dokumentace 
  

   
Usnesení č. 29/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k plánu péče o zvláště chráněné území ve správním 
území Ústeckého kraje v kategorii přírodní rezervace nacházející se na území  Správy CHKO 
Lužické hory 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    s c h v a l u j e   
        plán péče o zvláště chráněné území přírodní rezervaci Vápenka bez připomínek.  
 

B )    u k l á d á   
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
písemné vypořádání připomínek k předloženému návrhu plánu péče.    

Termín: 20. 7. 2007 
 
   
Usnesení č. 30/87R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Stanovení dobývacího 
prostoru Lukavec a I. etapa těžby výhradního ložiska štěrkopísku Bohušovice n.O.“ oznamovatele  
Františka Jampílka,  Na Pruhu 335, 250 89 Lázně Toušeň 
Umístění: kraj  Ústecký, obce Keblice, Lukavec, Lovosice a Bohušovice n.O., k.ú. Keblice, 
Lukavec, Prosmyky a Bohušovice n.O. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 16

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst.2) zákona č.100/2001 Sb., v platném znění o posuzování vlivů na životní 
prostředí, k dokumentaci záměru „Stanovení dobývacího prostoru Lukavec a I. etapa těžby 
výhradního ložiska štěrkopísku Bohušovice n.O.“ předložené oznamovatelem, obchodní 
firmou  František Jampílek, Na Pruhu 335, 250 89 Lázně Toušeň takto: 
Dokumentace dopracovaná dle přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb., nereaguje na některé 
zásadní připomínky projednání a závěru zjišťovacího řízení. Proto Rada Ústeckého kraje 
požaduje dopracování dokumentace o následující body:  
- o variantu těžby zaměřené výhradně na těžbu štěrkopísku ve správním území obce 

Lukavec 
- o podrobné řešení návrhu hydrické rekultivace a stanovení podmínek pro zajištění 

udržitelné kvality vody, podepřené podrobným znaleckým hydrogeologickým 
posouzením 

- o řešení střetu záměru s ochranou zemědělského půdního fondu 
- o zajištění souladu záměru s územně plánovací dokumentací sousedních obcí 
- o zohlednění závěrů zpracovávané Studie možného pokračování těžby štěrkopísků na 

území okresu Litoměřice, která má být dokončena v 10/2007 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, sledovat 
další kroky procesu EIA a dbát, aby všechny připomínky byly akceptovány a v případě 
pokračování pak také zahrnuty ve vydaném stanovisku. 
Termín: trvale do vydání stanoviska 

 
 
Usnesení č. 31/87R/2007 
Projednání návrhu zadávacích podmínek projektu „Komplexní revitalizace povodí Lučního 
potoka“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    r o z h o d u j e  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) 
a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na 
zpracování projektové dokumentace záměru „Komplexní revitalizace povodí 
Lučního potoka“, včetně zajištění všech nezbytných podkladů pro vydání 
rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů, v rozsahu technické specifikace 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 60%, doba realizace v týdnech 10%, celkové pořizovací náklady 
navrženého řešení 10%, začlenění navržených opatření do krajinného rámce 20% 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů 
- dle § 53 odst. 1 písmena c) – i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, 
v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu    



 17

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že zájemce seznam významných služeb, 

zpracování projektové dokumentace, poskytnutých v posledních 3 letech (2002-2006), a 
to pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH, přičemž přílohou musí být nejméně 3 
osvědčení vydaná veřejným zadavatelem;  

- dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona, s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci odpovídající předmětu zakázky, např. kopii maturitního vysvědčení ze střední 
školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy příslušného oboru, nebo 
kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra, architekta nebo stavitele v příslušném 
oboru vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 
4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 

71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 
5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 

 

1) ARTECH spol. s r.o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 24 671 
2) BÁŇSKÉ PROJEKTY a.s., Kolárova 11, 415 36 Teplice, IČ 467 08 456 
3) MULTITECHNIK – DIVIZE II, spol. s r.o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, 

IČ 613 26 496 
4) AZ Consult, spol. s r.o., Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí n.L., IČ 445 67 430 
5) VALBEK, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec, IČ 482 66 230 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Antonín Terber, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. Mgr. Jan Koch, odbor ZPZ 
7. Mgr. Luboš Motl, předseda Komise pro ŽP RÚK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. René Budjač, člen rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Jiří Korbel, odbor INV 
4. Ing. Dita Kunclová, odbor ZPZ 
5. Ing. Diana Kvapilová, vedoucí oddělení zemědělství 
6. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 
7. Ing. Václav Šutera, člen Komise pro ŽP RÚK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, ve 
spolupráci s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 8. 2007 

 
  
Usnesení č. 32/87R/2007 



 18

Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  
 
Mgr. Haně Slapničkové, ředitelce Základní školy speciální, Základní školy praktické a 
Praktické školy, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, plat od 1. 9. 2007 
(platový výměr č. 1930) 
Mgr. Ivetě Krzákové, ředitelce Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace, plat od 1. 8. 2007 (platový výměr č. 1931)                                                                               
Mgr. Radce Hubálkové, ředitelce Základní školy praktické, Roudnice nad Labem, 
Jungmannova 667, příspěvková organizace, plat od 1. 8. 2007 (platový výměr č. 1932) 
PhDr. Mgr. Vítězslavu Šteflovi, řediteli Integrované střední školy stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, plat od 1. 7. 2007 
(platový výměr č. 1933)  

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 7. 2007 

 
  
Usnesení č. 33/87R/2007 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s t a n o v í  

1. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, odměnu při prvním skončení pracovního poměru po nabytí 
nároku na starobní důchod  

Mgr. Růženě Fesslové, ředitelce Základní školy speciální, Základní školy praktické a 
Praktické školy, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace                        0/99/2  

Mgr. Dagmar Jechové, ředitelce Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace                                                                                           O/90/2 

2. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 224 odst. 2 písm. a) a ust.§ 134 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  odměnu při prvním skončení pracovního 
poměru po nabytí nároku na starobní důchod a odměnu za úspěšné splnění mimořádného 
úkolu 
PhDr. Milanu Janouškovi, řediteli Střední lesnické školy, Šluknov, T. G. Masaryka 580, 
příspěvková organizace                                                                                    O/38/2, O38/3                                                                                  

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 7. 2007 

 



 19

  
Usnesení č. 34/87R/2007 
Stipendium Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se změnou v Pravidlech pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje. 
 

B )  s c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje platná od akademického roku 2007/2008 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2007 
  

  
Usnesení č. 35/87R/2007 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  o d v o l á v á  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, Mgr. Evu Křížovou z funkce ředitelky příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace, ke 
dni 31. 7. 2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2007 

 
   
Usnesení č. 36/87R/2007 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í     

se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro 
Základní školu speciální, Základní školu praktickou a Praktickou školu, Litoměřice, Šaldova 
6, příspěvkovou organizaci, o 100 tis. Kč na celkový objem 1 614 tis. Kč. 

Usnesení č. 37/87R/2007 
Změna platového výměru ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  



 20

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě plat od 1. 9. 2007  Petru 
Svobodovi, řediteli Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové organizace (plat. výměr 
č. 1929)                         

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení  
Termín: 31. 8.  2007   

 
   
Usnesení č. 38/87R/2007 
Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy na rok 2007 pro Severočeskou vědeckou 
knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2007 o částku 527 100 
Kč na celkový objem 20 127 100 Kč z důvodu navýšení mzdových prostředků pro 
Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci  

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení  

 Termín: 31. 8. 2007 
 
   
Usnesení č. 39/87R/2007 
Doplněný Jednací řád Dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, v. v. i. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

doplněný Jednací řád Dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín:  31. 7. 2007    

  
  
Usnesení č. 40/87R/2007 
Změna zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
    dle § 15 písm. a) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce 



 21

    1. Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.                                  
ze dne 19. 4. 2006                                         

     IČ:   47325011                                                                                                         
     sídlo:  Žižkova ul. č. p. 835, Most, PSČ 43401 
     dodatkem č. 1 ke zřizovací listině    

B) b e r e  n a   v ě d o m í 
              povinnost  podat dle § 6 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů,  návrh na zápis změny zřizovací listiny dle § 6 
odst. 3  písm. b) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 
pozdějších předpisů, do rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

C )    u k l á d á 
              PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit 

veškeré potřebné úkony k realizaci bodů  A) a B) tohoto usnesení  
              Termín:  15. 8. 2007   

  
  
Usnesení č. 41/87R/2007 
Zpráva ze studijní stáže členů Rady Ústeckého kraje do Rakouska a Slovinska 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

  
b e r e  n a  v ěd o m í   

zprávu ze studijní stáže členů Rady Ústeckého kraje do Rakouska a Slovinska ve dnech     
2. - 7. 6. 2007 
 

   
Usnesení č. 42/87R/2007 
Rozpočtová opatření č. 6/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
p ro v á d í  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 355 646 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 12 683 758 tis. Kč: 
 

1) zvýšení o částku 9 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - zvýšení o částku  9 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 9 tis. Kč pro Střední  
      odbornou školu technickou, Štětí,   
      příspěvkovou organizaci na úhradu   
      nákladů vzniklých s rekvalifikací   
      zaměstnanců 
 

2) zvýšení o částku 1 056 tis. Kč 
 

příjmy 



 22

třída 2 – přijaté pojistné náhrady – UZ 103 - zvýšení o částku 1 056  tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 103 – zvýšení o částku 31 tis. Kč 
odbor kanceláře ředitele – UZ 103 – zvýšení o částku 61 tis. Kč 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 101 tis. Kč na rezervu na havárie,  
  mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – UZ 103 – zvýšení o částku 48 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 425 tis. Kč, a to následovně: 

- Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, příspěvková organizace – zvýšení o částku 8 tis. Kč 
- OA Žatec, příspěvková organizace – zvýšení o částku 16 tis. Kč 
- OA a JŠ s právem st. jaz. zk., Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení 

o částku 12 tis. Kč 
- SPgŠ J.H.Pestalozziho, Litoměřice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 28 

tis. Kč 
- VOŠ obal. tech. a SŠ, Štětí, příspěvková organizace – zvýšení o částku 114 tis. 

Kč 
- Hotelová škola Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 8 tis. Kč 
- SOŠ technická, Štětí, příspěvková organizace – zvýšení o částku 84 tis. Kč 
- Školní statek Kadaň, příspěvková organizace – zvýšení o částku 100 tis. Kč 
- DDM Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 55 tis. Kč 

odbor kultury a památkové péče - zvýšení o částku 30 tis. Kč, a to následovně: 
- Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace – zvýšení o částku 27 

tis. Kč 
- Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 3 tis. Kč 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 103 – zvýšení o částku 360 tis. Kč, a to 
následovně: 

- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 159 tis. Kč 

- Nemocnice Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o částku 201 tis. Kč 
 

3) zvýšení o částku 33 566 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 1 470 tis. Kč 

třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 778 - zvýšení o částku 32 096 tis. Kč 

výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK – UZ 63 - zvýšení o částku 1 380 tis. Kč 

     na realizaci GS opatření 3. 2  
     Podpora sociální integrace v  
     regionech – GS pro jednotlivé 
     příjemce dle předloženého  

materiálu 
   UZ 64 - zvýšení o částku 43 tis. Kč na 
     realizaci GS opatření 1.1  
     Regionální podpora podnikání - 
     malí a střední podnikatelé pro 
     jednotlivé příjemce dle  
     předloženého materiálu 



 23

   UZ 65 - zvýšení o částku 47 tis. Kč na 
     realizaci GS opatření 1.1  
     Regionální podpora podnikání 
     – drobní podnikatelé pro  
     jednotlivé příjemce dle  
     předloženého materiálu 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK  
   UZ 64 - zvýšení o částku 27 949 tis. Kč 
     na realizaci programu 1.1  
     Regionální podpora podnikání - 
     malí a střední podnikatelé pro 
     jednotlivé příjemce dle    
     předloženého materiálu 
   UZ 65 –zvýšení o částku 4 147 tis. Kč 
     na realizaci programu 1.1  
     Regionální podpora podnikání 
     – drobní podnikatelé pro  
     jednotlivé příjemce dle    
     předloženého materiálu 
 

4) zvýšení o částku 34 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 192 - zvýšení o částku 34 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 192 -  zvýšení o částku 34 tis. Kč pro  
   Gymnázium Děčín, příspěvkovou 
   organizaci na realizaci projektu  
   „Zajištění výběrového řízení pro 
   přijetí českých žáků ke studiu na 
   dvojjazyčném gymnáziu Fridricha 
   Schillera v Pirně od školního roku 
   2007/2008“ 
 

5) zvýšení o částku 107 tis. Kč 
 

příjmy 

třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 107 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 13 229 - zvýšení o částku 107 tis. Kč pro  
   ISŠ energetickou, Chomutov,  
   příspěvkovou organizaci v rámci 
   Operačního programu Rozvoj  
   lidských zdrojů na realizaci  
   projektu „Zaučen v technickém  
   oboru – snadněji na trh práce“ 
 

6) zvýšení o částku 318 599 tis. Kč 
 



 24

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 - zvýšení o částku 318 599 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 353 -  zvýšení o částku 318 599 tis. Kč 
 pro příspěvkové organizace  
 zřizované  krajem a obcemi na  
 přímé náklady na  vzdělávání, a to 
 následovně: 

- dotace příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem – zvýšení o částku 104 504 
 tis. Kč (viz příloha č. 3 předloženého materiálu) 
- dotace příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi – zvýšení o částku 144 220 
 tis. Kč (viz příloha č. 3 předloženého materiálu) 
- rezerva na přímé náklady na vzdělávání – krajské školy – zvýšení o částku 33 282 
 tis. Kč 
- rezerva na přímé náklady na vzdělávání – obecní školy – zvýšení o částku 36 593 
 tis. Kč 

 
7) zvýšení o částku 389 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 - zvýšení o částku 389 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 439 -  zvýšení o částku 389 tis. Kč pro 

    Základní školu praktickou,  
    Klášterec nad Ohří,   
    příspěvkovou organizaci na  
    realizaci grantového projektu 
    „Slunce svítí pro všechny“ 

 
8) zvýšení o částku 120 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 070 - zvýšení o částku 120 tis. Kč 
 
výdaje 

odbor kultury a památkové péče - UZ 34 070 -  zvýšení o částku 120 tis. Kč pro  
  Regionální muzeum v Teplicích,  
  příspěvkovou organizaci na realizaci 
  projektu „Identifikace jevů tradiční  
  lidové kultury v Ústeckém kraji“ 

 
9) zvýšení o částku 274 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 053 - zvýšení o částku 274 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kultury a památkové péče - UZ 34 053 -  zvýšení o částku 274 tis. Kč pro  
  Severočeskou vědeckou knihovnu  



 25

  v Ústí nad Labem, příspěvkovou  
  organizaci  na realizaci projektů  
  z programu Veřejné informační služby 
  knihoven (VISK) na rok 2007 
 

10) zvýšení o částku 71 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 - zvýšení o částku 71 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 98 335 - zvýšení o částku 71 tis. Kč na 

zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění TBC dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

 
11) zvýšení o částku 89 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 297 - zvýšení o částku 89 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství - UZ 98 297 - zvýšení o částku 89 tis. Kč na  
  zajištění likvidace prošlých léčiv 

 
12) zvýšení o částku 114 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 278 - zvýšení o částku 114 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství - UZ 98 278 - zvýšení o částku 114 tis. Kč na 
 úhradu škod způsobených  
 vybranými zvláště chráněnými  
 živočichy 

 
13) zvýšení o částku 1 218 tis. Kč 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 15 434 - zvýšení o částku 1 218 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor evropských projektů - UZ 15 434 - zvýšení o částku 1 218 tis. Kč na realizaci  
  projektu „Ústecký kraj – kraj přírody i  
  člověka“ 

 
B) přesun ve výši 665 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 12 683 758 tis. Kč  

 
14) přesun ve výši 15 tis. Kč 
 

odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 15 tis. Kč (plán odpadového 
  hospodářství kraje)  



 26

odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 15 tis. Kč (věcné dary – „Skleněná  
  popelnice 2006“) 

 
15) přesun ve výši 500 tis. Kč 

  
odbor ekonomický  – snížení o částku 500 tis. Kč z rezervy na havárie, mimořádné   

události a nepředvídatelné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 154 - zvýšení o částku 500 tis. Kč (sbory jednotek  
 dobrovolných hasičů) 
  

16) přesun ve výši 150 tis. Kč 
 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví  – snížení o částku 150 tis. Kč (rezerva odboru  
  sociálních věcí a zdravotnictví) 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 150 tis. Kč (digitalizovaný krizový plán 
Ústeckého kraje)  

 
  
Usnesení č. 43/87R/2007 
Metodika přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Metodiku přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 dle příloh č. 2 – 7 
tohoto usnesení  

 
   
Usnesení č. 44/87R/2007 
Partnerská dohoda mezi Ústeckým krajem a Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

o uzavření Partnerské dohody k projektu Modena se Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí 
nad Labem. 
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít partnerskou dohodu dle přílohy    
    č. 8 tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2007 
 
2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy a Ing. Jiřímu 

Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zajistit činnosti vyplývající 
z partnerské dohody mezi Ústeckým krajem a Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad 
Labem. 

Termín: průběžně 
1. 
Usnesení č. 45/87R/2007 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  



 27

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 160/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 160/2 o výměře 11404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 186-33/2007 ze 
dne 11.4.2007) 

obec Výškov, k.ú. Počerady, zapsané na LV č. 50 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 46/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na 

st. p. č. 308, 
- pozemek: st. p. č. 307 o výměře 191 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: st. p. č. 308 o výměře 319 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 911/2 o výměře 1590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

  
  
4. 
Usnesení č. 47/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Městem Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice na budoucí nákup 
(nabytí) nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 57/1 o výměře cca 900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Trmice, k.ú. Koštov zapsané na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Město Trmice za kupní cenu 51,- Kč/m2. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě,  že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 28. 12. 2007 

 
B) u k l á d á  



 28

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
 
5. 
Usnesení č. 48/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje   
 rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 

dražby, a to: 
-  budova: objekt bez čp/če, způsob využití: jiná stavba na st.p.č. 194 
-  budova: objekt bez čp/če, způsob využití: jiná stavba na st.p.č. 195 
-  pozemek: st.p.č. 194 o výměře 956 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
-  pozemek: st.p.č. 195 o výměře 1129 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
-  pozemek: st.p.č. 196 o výměře 561 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště 
-  pozemek: p. p. č. 346/2 o výměře 17409 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 
-  pozemek: p. p. č. 607/3 o výměře 745 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
obec Bohušovice nad Ohří, k. ú. Hrdly, zapsané na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitostí specifikovaných v tomto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 07/053 soudního 

znalce Jaroslava Jandury ze dne 26.4.2007: 1.600.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 1.600.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 560.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: 

• Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 375/4 v k.ú. Hrdly – právo chůze 
a jízdy ve prospěch pozemku p.č. 607/3 v k.ú. Hrdly ze dne 4.6.2001, právní účinky 
vkladu práva ke dni 20.11.2001 pod č.j. Z-1529/2002-506. 

a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, IČ: 00673021 k datu, ke kterému 
bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

  
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
 
6. 
Usnesení č. 49/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 29

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- část komunikace č. II/569 ve staničení 2.172 km – 4.046 km ležící na pozemcích:  

p.p.č. 317/10, p.p.č. 317/18, p.p.č 317/19 obec Skršín, k.ú. Skršín, zapsané na LV  
č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a p.p.č. 362/3 
obec Bělušice, k.ú. Bedřichův Světec, zapsaný na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most. 

 
 
7. 
Usnesení č. 50/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Třebenice, 
se sídlem Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice, zastoupené Václavem Vobořilem, starostou 
města, IČ: 00264521, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2565/4 o výměře 1564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 ostatní komunikace (pozemek p.č. 2565/4 byl oddělen z pozemku p.č. 2565/1 geometric
 kým plánem pro rozdělení pozemku č. 508-118/2005 ze dne 7.12.2005) 
- pozemek: p.p.č. 2565/2 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  způsob využití: sil
 nice 
v k.ú. Třebenice, obec Třebenice, zapsané na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
  
8. 
Usnesení č. 51/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

STAVUM spol. s r.o., se sídlem Česká 180, 440 01 Louny, IČ: 40230473 a to: 
- pozemek: p.p.č. 11/5 o výměře 478 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsaný na LV č. 362 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu 23.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 



 30

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
 
9. 
Usnesení č. 52/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Jiřího 

Hanuše (5/24), Bezručova 1472, 251 01 Říčany, a to: 

- pozemek (podíl 5/24): p.p.č. 4986/15 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice,  

- pozemek (podíl 5/24): p.p.č. 4986/16 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice,  

- pozemek (podíl 5/24): p.p.č. 4986/17 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice,  

obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 1943 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny za kupní cenu 6.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je převod nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

  
10. 
Usnesení č. 53/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A ) d o p o r u ču j e     
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 57/9Z/2005 ze dne  

21. 12. 2005 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti Ústeckým krajem od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Pozemkový fond České republiky Praha 3, 
Husinecká 1024/11a, IČ 457 97 072, a to: 



 31

– pozemek p.p.č. 873/1 o výměře 893 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, působ 
ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, za kupní cenu 44.800,-Kč a předání do správy 
příspěvkové organizaci Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace se sídlem Na 
Výšině 494, 417 01 Dubí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

B)  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení  
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín : 26. 9. 2007 

  
 
11. 
Usnesení č. 54/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Anny 

Markové, bytem Stará Střelná 5, 417 23 Košťany, a to: 
- pozemek: st.p.č. 20/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek byl oddělen z st.p.č. 20 o výměře 843 m2, druh pozemku: zahrada 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 200-323/2006 ze dne 29.1.2007)  

- pozemek: st.p.č. 408/4 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  (pozemek byl oddělen z st.p.č. 408/1 o výměře 261 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 200-323/2006 ze dne 29.1.2007)  

- pozemek: st.p.č. 409/3 o výměře 544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice   

obec Košťany, k.ú. Střelná,  zapsaných na LV č. 43 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Annu Markovou za kupní cenu 28.760,- Kč a 
předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 9. 2007 

 



 32

  
12. 
Usnesení č. 55/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

  
 o odložení nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Obce Bořislav, 

se sídlem Bořislav 20, 415 01 Teplice, IČ:  00266248,  a to: 
- pozemek: st.p.č. 951/3 o výměře 577 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  
- pozemek: st.p.č. 1043/8 o výměře 1745 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území 
(oddělena GP č. 301-199/2006 ze dne 14.8.2006 z pozemkové parcely st.p.č. 1043/1 o 
výměře 6981 m2)  

- pozemek: st.p.č. 1061 o výměře 6278 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1062 o výměře 5963 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1068/1 o výměře 8481 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1078 o výměře 7938 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1085 o výměře 3927 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1087 o výměře 2144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

- pozemek: st.p.č. 1098 o výměře 737 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

obec Bořislav, k.ú. Bořislav, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice  

- pozemek: st.p.č. 675 o výměře 5362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné území  

obec Bořislav, k.ú. Bílka, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, vše za kupní cenu 1,726.080,- Kč (celkem 43152m2 
x 40,-Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odd. dopravy, aby podnikl další kroky k vyhodnocení a 
narovnání majetkoprávních vztahů. 
Termín: 26. 9. 2007 

13. 
Usnesení č. 56/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



 33

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: Ing. Renné Komínkem, 
ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 293/12 o výměře 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 293/13 o výměře 397 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 293/25 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: manipulační plocha 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice , zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 594/3 o výměře 409 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 848/1 o výměře 136 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 644/19 o výměře 911 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 115 a LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj,  

na dobu určitou, a to 1 rok s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, za 
účelem stavby „R7 MÚK Bitozeves – MÚK Vysočany“, za cenu 11.130,- Kč (tj. 5,- 
Kč/m2/rok dle cenového věstníku MF ČR). 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2007 

  
 
14. 
Usnesení č. 57/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 20.12.2002, 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, 
IČ: 45272956, kterým bude upraven: 
1. Článek II. – Doba nájmu. Nájem se prodlužuje na dobu určitou od 1.1.2008 do 

31.12.2011.  
2. Článek IV. – Služby spojené s užíváním nebytových prostor, odst. 4. Výše poměrné části 

za dodávku tepla se mění z původních 0,5% na 1%. 
3. Článek VI. – Další podmínky nájmu. Doplnit o odst.3) Nájemce si bude na vlastní 

náklady zajišťovat drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu. 
 
B) u k l á d á  



 34

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 3 ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor ze dne 20.12.2002, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 27. 9. 2007 

  
 
15. 
Usnesení č. 58/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 82/84R/2007 ze dne 30.5.2007 

B )  r o z h o d u j e  
o záměru pronájmu reklamní plochy mezi Ústeckým krajem a společností Reklamní 
agentura Daniel, s.r.o. se sídlem Most, Budovatelů 1988, PSČ 434 01, zastoupenou: Ing. 
Romanem Viktorou, jednatelem společnosti, IČ: 622 41 095, a to: 
- část mostní konstrukce z ul. Hřbitovní k firmě RICO v obci Most viditelné z komunikace 

I/13  

za účelem umístění 3 ks informačního zařízení o rozměrech 1,2 x 6,0 m  za podmínek 
uvedených v Rozhodnutí o povolení reklamního zařízení v ochranném pásmu silnice č.j. 
608/DS/06/607/El ze dne 25.1.2006 a Rozhodnutí o povolení reklamního zařízení 
v ochranném pásmu silnice č.j. 608/DS/06/608/El ze dne 25.1.2006 vydané odborem dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje a Stanovisku k umístění 
piktogramů pro bezpečnost silničního provozu v okrese Most č.j. PSV-8-84/ODP-08-2003 ze 
dne 23.6.2003 vydaném odborem dopravní policie Správy Severočeského kraje Policie České 
republiky. 

  
 
16. 
Usnesení č. 59/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Ústeckým krajem a Regionální 
rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s., IČ: 60279524, se sídlem: Velká Hradební 
3118/42, 400 02 Ústí nad Labem na nebytové prostory, a to: 
–  místnost č. 165 o výměře 30,2 m2 včetně vybavení, služeb spojených s používáním 

nebytových prostor v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje č.p. 3118 na p.p.č 2431/6, 
Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, s platností od 
1.5.2007 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 5.440,- Kč/měsíc + 
úhrada poplatků za telefon dle výpisu telefonní ústředny. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2007 

 



 35

 
17. 
Usnesení č. 60/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 2431/12 o výměře 10 m2, k.ú. Ústí nad 
Labem mezi Ústeckým krajem a Tomášem Horáčkem, Vokolkova 919/31, 405 02, Děčín – 
Děčín II – Nové Město, IČ: 86683004 na dobu určitou s platností od 26.7.2007 do 1.10.2007 – 
tj. 66 dní, za účelem instalace předzahrádky v prostoru před vchodem do provozovny 
BLUE CAFE, za cenu 10,- Kč/m2/den – tj. celkově za 6.600,- Kč/66 dní. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu části 
pozemku, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 7. 2007 

 
 
18. 
Usnesení č. 61/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1178/8 o výměře 1428 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 1178/10 o výměře 1226 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 1189/5 o výměře 790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Raná, k.ú. Raná u Loun, zapsané na LV č. 163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

 
 
19. 
Usnesení č. 62/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.číslo rok pořízení PC(Kč) ZC(Kč) 
vysavač VK 122 Vorwerk 5-539/17 1997 31085,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 
škola a Školní jídelna, Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková organizace, IČ: 
62247859 

 
 



 36

20. 
Usnesení č. 63/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
MINOLTA EP 4233  8382  1993  304.391,- 0,- 
Monitor NEC 17“  2447  2002  25.917,18 0,- 
PC LIBRA 286   289  1993  29.900,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Varnsdorf 5, Mariánská 1100, příspěvková organizace, IČ: 64045625. 
 
 

21. 
Usnesení č. 64/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
mycí stroj M 1000   12523  1990  21.156,- 0,- 
šicí stroj TEXTIMA 8432/2110 12530  1984  31.666,- 0,- 
PC 386     70040070 1993  48.100,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola služeb a cestovního ruchu, 
Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874. 
 
 

22. 
Usnesení č. 65/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC Pentium 90+monitor+klávesnice OK/33/006a 1994  56.335,- 0,- 
Windows NTSERVER 4.0-EDU A/936/126/VT 1997  25.379,70 0,- 
PC Pentium 667A FCPGA  OF/16/012 1994  28.045,20 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689. 
 
 

23. 
Usnesení č. 66/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 37

název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
koordinatogr. ZEISS 90x120  C/20/206/GE 1996  78.494,- 0,- 
světlotisk stroj AF 2000  C/21/106/GE 1965  106.582,67 0,- 
koberec 76    OSTI/7/043 1995  23.180,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689. 
 
 

24. 
Usnesení č. 67/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
elektrický čistič koberců Big Power DKP 1708 1998  39.900,- 0,- 
automatický prací stroj W 7  ZP 2 018 1992  52.500,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace, IČ: 00412074. 
 
 

25. 
Usnesení č. 68/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.   rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kopírka MINOLTA EP 2130 022 10/52  1996  51.362,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Kamenice, 
příspěvková organizace, se sídlem: U kaple 494, Česká Kamenice, PSČ 407 21, IČ: 
47274557. 
 
 

26. 
Usnesení č. 69/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
počítač 98 35 1999 40.884,80 0,- 
 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 
205/10, příspěvková organizace, IČ: 61515761. 
 
 

27. 
Usnesení č. 70/87R/2007 



 38

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
zvedák elektrický  0856  1994  44.651,- 3.979,- 
automatická pračka PR 7 0944  1995  65.677,- 6.050,-  
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace,  se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 080195. 
 
 

28. 
Usnesení č. 71/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
plošina na chmel CH 5003 510  1987  24.786,- 0,- 
videokamera SONY AF 534  1988  74.000,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 
37, příspěvková organizace,  IČ: 00081701. 
 
 

29. 
Usnesení č. 72/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kopírka Minolta EP 1030 990191 2000  21.947,80 0,- 
PC kufříkový DELL  9921  2000  84.827,-- 0,- 
PC VIEWER 1600  20060  1992  109.845,- 0,- 
kopírka Minolta EP 2130 90014  1996  48.250,- 0,- 
Měřící systém 9150   90019  1996  20.740,- 0,- 
kopírovací stroj UTAX  9899  1994  80.429,- 0,- 
OA Š 1203 LTB 51-20  9925  1968  45.553,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola technická, Štětí, 
příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 594, 411 08 Štětí,  IČ: 18384676. 
 
 

 
30. 
Usnesení č. 73/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  



 39

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC Pentuim   894  2003  23.326,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková 
organizace, se sídlem Mírové náměstí 171/40, 412 01 Litoměřice,   
IČ: 00360635. 
 
 

31. 
Usnesení č. 74/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením nemovitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
zásobník třísek   3002494 1983  42.767,- 42.767,- 
zásobník třísek   3002495 1983  42.767,- 42.767,- 
ze správy a podrozvahové evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Most – 
Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  IČ: 00125423. 

 
 
32. 
Usnesení č. 75/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
sprchové lůžko BCA  2-52/88 1994  223.555,- 0,- 
el. sušička AD 15  2-40/14 1997  81.648,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Litvínov - Janov, 
příspěvková organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541. 
 
 

33. 
Usnesení č. 76/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
automatická pračka WE 95C 2-40/13 1997  87.622,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Litvínov - Janov, 
příspěvková organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
automatická pračka WE 95C 2-40/13 1997  87.622,- 0,- 



 40

do správy příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I., Čs. armády 10, příspěvková organizace,  IČ: 47274689. 
 
 

34. 
Usnesení č. 77/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 663/8 o výměře 72732 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č. 97 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro vlastníka: Ing. Vegrichta Jiřího. 
Povinný: Jiří Vegricht Ing, bytem Nad Libří 394/27, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5. Již 
oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, 
IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod práv 
a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, která 
byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezúplatně. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvy o zřízení 
věcných břemen a vstupu na pozemky, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2007 

 
 
35. 
Usnesení č. 78/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemku p.č. 1268/1, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území a 
k pozemku p.č. 1268/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaným na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město 
Litoměřice. Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, budoucí 
zavázaný : Město Litoměřice, se sídlem Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice, zastoupené 
Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města, IČ: 00263958. Obsahem je povinnost vlastníka 
strpět umístění a realizaci vodovodní přípojky, vstup na předmětnou nemovitost pro 
budoucího oprávněného,příp. jeho smluvního dodavatele, to vše za jednorázovou úhradu 
125,- Kč/bm dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude 
přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  



 41

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2007 

  
 
36. 
Usnesení č. 79/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p.č. 525, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Žitenice, k.ú. Skalice u Žitenice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Žitenice. Budoucí oprávněný: 
Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený Ing. 
Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, budoucí zavázaný : Obec Žitenice, se sídlem 
Pohořanská 118, 411  41  Žitenice, zastoupená Hanou Pawlíkovou, starostkou obce, IČ: 
00264725. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a realizaci kabelové přípojky NN, 
vstup na předmětnou nemovitost pro budoucího oprávněného,příp. jeho smluvního 
dodavatele, to vše bezúplatně. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 
k nemovitostiuvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2007 

 
 
37. 
Usnesení č. 80/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4033/2007/LN 
k pozemku p.č. 285/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: 0, obec Chlumčany v k.ú. Vlčí u Chlumčan, zapsaného na LV č. 265 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/00725a, na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: František 
Kulbaga, Mělecká 269, Louny, PSČ 440 01. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rodinný 
dům čp. 2 na parc. č. 14, Vlčí-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cň u j e  



 42

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

38. 
Usnesení č. 81/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4034/2007/LN 
k pozemku p.č. 790/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vršovice v k.ú. Vršovice u Loun, zapsaného na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2462 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vršovice Pod zámkem – kabel NN 
pro 36 zahrad (IV-12-4003578)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

39. 
Usnesení č. 82/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4036/2007/LN 
k pozemku p.p.č. 382/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany:0, obec Černčice v k.ú. Černice u Loun, zapsaného na LV č. 854 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/239 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Černčice,  Jiráskova 223,  
Černčice, PSČ 439 01, IČ 556271, zastoupeného Janem Ogieglem, starostou obce. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Umístění výstražných světel u základní a mateřské školy 
v obci Černčice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 43

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

40. 
Usnesení č. 83/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2034/2007/CV 
k pozemku p.č. 270/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Volevčice v k.ú. Volevčice, zapsaného na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/255 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Volevčice, Volevčice 22, Volevčice, PSČ 434 01, 
IČ 266175, zastoupeného Stanislavem Salonem, starostou obce. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Inženýrské sítě pro výstavbu RD Volevčice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

41. 
Usnesení č. 84/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4035/2007/LN 
k pozemku p.p.č. 376/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Černčice v k.ú. Černčice, zapsaného na LV č. 854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4,  PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výměna kabelu NN U Pivovaru 
v k.ú. Černice (OE-12-4000329)“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 44

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

42. 
Usnesení č. 85/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2035/2007/CV 
k pozemku p.č. 2544/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chomutov v k.ú. Chomutov II, zapsaného na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/0131 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost, a.s., 
Teplice, Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469, zastoupeného Ing. René 
Lengyel, zástupce pro věci smluvní. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chomutov-Kadaňská, 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

43. 
Usnesení č. 86/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4037/2007/LN 
k pozemku p.č. 895/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jimlín v k.ú. Jimlín, zapsaného na LV č.571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/225  na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Václav David, Jimlín 197, Jimlín, PSČ 440 01. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Novostavba RD na pozemku p.p.č. 787, k.ú. Zeměchy u 
Loun, obec Jimlín (pan Václav David)-vodovodní přípojka a elektro“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 45

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
44. 
Usnesení č. 87/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2033/2007/CV 
k pozemku p.č. 643/3 druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: dálnice, způsob ochrany: 
0, obec Celná v k.ú. Křímov, zapsaném na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/223 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Jaroslava Hejnová, Koldům 1580/29, Litvínov, PSČ 
436 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Celná-protlak pro přívod užitkové vody“, jakož i 
vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

45. 
Usnesení č. 88/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1015/2007/DC 
k pozemku p.p.č. 14/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Dolní Chřibská, zapsaného na LV č. 247 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/25861 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Miloš Nedbal, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Zemní 
kabelové vedení NN ze stávajícího betonového sloupu do nové poj. skříně v oplocení k.ú. 
Dolní Chřibská 15/1, p. Honza“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )   z m o c ňu j e  



 46

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

46. 
Usnesení č. 89/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1016/2007/DC 
k pozemku p.p.č. 564/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území,  obec Krásná Lípa v k.ú. Kyjov u Krásné Lípy, 
zapsaných na LV č. 1179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rumburk a komunikaci č. III/2653 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kyjov p.p.č. 12, vedení NN, p. Hájek“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení  
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

47. 
Usnesení č. 90/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1018/2007/DC 
k pozemkům p.p.č. 2895 a 2894 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice, zapsaných na LV č. 
90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikace č. 
III/26223 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Zemní kabelové vedení NN 1. etapa-Markvartice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 47

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

48. 
Usnesení č. 91/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1024/2007/DC 
k pozemku p.p.č. 2127 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Horní Podluží, zapsaného na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2643 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří Fejtek, Textilní 421/2, Rumburk 3,  
PSČ 408 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro novostavbu 
RD p.p.č. 1214/1 v k.ú. Horní Podluží“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

49. 
Usnesení č. 92/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1019/2007/DC 
k pozemku p.č. 2903/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice u Děčína, zapsaného na LV 
č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikace č. 
III/26223 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„zemní kabelové vedení NN 2. etapa - Markvartice.“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 48

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

50. 
Usnesení č. 93/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1025/2007/DC 
k pozemku p.č. 930/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Malšovice v k.ú. Malšovice, zapsaného na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25380 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Martin Prajs, K.H.Borovského 327,  
Děčín XXXII, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Připojení RD p.p.č. 464/5, 
včetně inženýrských sítí v k.ú. Malšovice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

51. 
Usnesení č. 94/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1021/2007/DC 
k pozemkům p.č. 2895 a 2894 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice  v k.ú. Markvartice, zapsaných na LV 
č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikace č. 
III/26223 na  těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Markvartice, Markvartice 60, Markvartice, PSČ 407 42, IČ: 00555916, zastoupeného Ing. 
Petrem Hodboděm, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Markvartice VO+MR-
1. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )   z m o c ňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 49

 
52. 
Usnesení č. 95/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1020/2007/DC 
k pozemku p.č. 2903/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice u Děčína, zapsaného na LV 
č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26323 a dále k pozemku p.č. 1577 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Veselé v k.ú. Veselé, zapsaného na LV č. 91 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/2639 
na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4,  PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem 
Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Zemní 
kabelové vedení NN 3. etapa-Markvartice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

53. 
Usnesení č. 96/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1026/2007/DC 
k pozemku p.č. 8168 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsaných na LV č. 3278 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. místní 
komunikace na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 278232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Kabelová přípojka vč. inženýrských sítí pro RD pana Jägermana, p.p.č. 1309/6 v k.ú. 
Varnsdorf“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 50

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

54. 
Nakládání s majetkem  
Usnesení č. 97/87R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1022/2007/DC 
k pozemkům p.č. 2895 a 2894 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice, zapsaných na LV č. 
90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26223 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Markvartice, Markvartice 60, Markvartice, PSČ 407 42, IČ: 00555916, zastoupeného Ing. 
Petrem Hodboděm, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Markvartice VO+MR-
2. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

55. 
Usnesení č. 98/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3046/2007/LT 
k pozemku p.č. 269/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Terezín v k.ú. Nové Kopisty, zapsaného na LV č. 587 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24711 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4003868-LT, Nové kopisty-NN 
přípojka pro p.p.č. 127/22 a p.p.č. 127/23“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 51

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

56. 
Usnesení č. 99/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3049/2007/LT 
k pozemku p.č. 154 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vrbičany v k.ú. Vrbičany u Lovosic, zapsaného na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. II/247 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 278232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vrbičany-NN přípojka pro p.p.č. 
96/1.“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

57. 
Usnesení č. 100/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3050/2007/LT 
k pozemku p.č. 1365/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice, zapsaného na LV č. 525 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
II/261 na tomto pozemku umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Žalhostice zemní kabelové vedení NN“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 52

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

58. 
Usnesení č. 101/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1023/2007/DC 
k pozemku p.č. 2895 a 2894 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice, zapsaých na LV č. 
90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26223 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch  budoucího oprávněného: Obec 
Markvartice, Markvartice 60, Markvartice, PSČ 407 42, IČ: 00555916, zastoupeného Ing. 
Petrem Hodboděm, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Markvartice VO+MR-
3. etapa“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
59. 
Usnesení č. 102/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3047/2007/LT 
k pozemku p.č. 2588 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Třebenice v k.ú. Třebenice, zapsaného na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. II/237 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Šubrt, Na váze 214, Přezletice, PSČ 
250 73 a Eva Šubrtová, Křemílkova 212, Praha-Vinoř, PSČ 100 17. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Třebenice-novostavba RD na p.p.č. 2097/4, napojení na IS a zřízení 
sjezdu“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 53

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

60. 
Usnesení č. 103/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3048/2007/LT 
k pozemku p.č. 1165 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Úštěk v k.ú. Držovice, zapsaného na LV č. 276 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
III/24083 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jakub 
Laušman, soukromý zemědělec, Držovice 23, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 71084720. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Držovice-dojírna, stáj. čistička, vnitřní rekonstrukce, 
přípojka pitné vody“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 
18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

61. 
Usnesení č. 104/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3051/2007/LT 
k pozemku p.č. 804 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín v k.ú. Třebušín, zapsaného na LV č. 832 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
III/25841 na tomto pozemku umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: Marek 
Kralkowski a Martina Kralkowska, Košťálova 1103/2, Praha 8, PSČ 186 00. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Třebušín-vodovodní a kanalizační přípojka pro RD čp. 
120“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 54

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

62. 
Usnesení č. 105/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6023/2007/UL 
k pozemku p.č. 13 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Dubí v k.ú. Dubí-Bystřice, zapsaného na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikací č. III/25347 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink 
Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Dubí-Bystřice-kabelová smyčka VN, TS a 
kabelizace NN (IV-12-4000489)“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

63. 
Usnesení č. 106/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6024/2007/UL 
k pozemku p.č. 10/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Lysá v k.ú. Lysá, zapsaného na LV č. 495 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikací č. III/26031 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, 
vedouí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL Lysá-nové OM 
p.p.č. 144/1, Miloš Kajzr (IP-12-4000807)“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 55

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

64. 
Usnesení č. 107/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6025/2007/UL 
k pozemku p.č. 996 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Sobědruhy v k.ú. Sobědruhy, zapsaného na LV č. 865 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikací č. III/25348 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Sobědruhy, Bohosudovská ul.-
rekonstrukce NN (IE-12-4001544)“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
66. 
Usnesení č. 108/87R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/84R/2007 bod B) 2. ze dne 30. 5. 
2007, a to takto: 
text „Termín: 14. 5. 2007“ se ruší a nahrazuje se textem „Termín: 6. 6. 2007“. 

  
  
Usnesení č. 109/87R/2007 
Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje - Krajská 
majetková, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e   
        o změně zřizovací listiny:       
        č.j. 213/2002 ze dne 1.10.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
        název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
        sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048 
        dodatkem č. 23 ke zřizovací listině               



 56

                                                                                  
Usnesení č. 110/87R/2007 
Projednání žádosti o dotaci z Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e       

dotaci dle návrhu komise FO, číslo  žádosti  12 / 07  - FO pro TJ Svádov-Olšinky na akci :  
„Obnova hřiště  na  tenis  a  odbíjenou – odstranění škod po povodni z jara 2006“ ve výši:  
138.600,- Kč. 

 
  
Usnesení č. 111/87R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC" 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1.  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC“ 

2.   Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC“ 

 

B )  r o z ho d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), nevyloučit z účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC“ uchazeči HERKUL spol. s  
r. o., Mostecká 85, 434 01 Most - Vtelno, IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638, a to za 
podmínek: 

  Celková nabídková cena: 16.670.571,31 Kč bez DPH 
  Doba realizace výstavby v týdnech: 15 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 25.000,- Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících: 60 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u     

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 15. 8. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

   Termín: 15. 8. 2007    
 
   
Usnesení č. 112/87R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Kadaň - 
zateplení části budovy, výměna oken a venkovních dveří 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Gymnázium  



 57

    Kadaň - zateplení části budovy, výměna oken a venkovních dveří“ 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium 

Kadaň - zateplení části budovy, výměna oken a venkovních dveří“ 
 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Gymnázium 
Kadaň - zateplení části budovy, výměna oken a venkovních dveří“ uchazeči FRK s.r.o., 
Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, DIČ: CZ61324817, a to za 
podmínek: 

    Celková nabídková cena: 27.585.388,60 Kč bez DPH 
    Termín plnění: 52 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  41.035,00 Kč 
    Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  48 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

      Termín: 31. 8. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 31. 8. 2007    
 
   
Usnesení č. 113/87R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ speciální, 
Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ 
speciální, Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „MŠ speciální, Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“ 
dodavateli VW WACHAL a. s., Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ: 25567225, a to za 
podmínek: 
Celková nabídková cena: 5.596.885,15 Kč bez DPH 
Termín plnění: 13 týdnů  
Poskytované záruky: 36 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 31. 8. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 



 58

  Termín: 31. 8. 2007     
 
  
Usnesení č. 114/87R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné   
zakázky na služby „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – rekonstrukce a dostavba areálu domova 
mládeže“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „SOŠ a VOŠ obalové 
techniky Štětí – rekonstrukce a dostavba areálu domova mládeže“PD. 
 

B )  r o z ho d l a  
Podle ustanovení § 71 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          
znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče Bohumil Maršík - ANE., Chotěšov 126, 410 
02 Lovosice, IČ 46018093, dále uchazeče CS STAVEKO, spol. s r. o., K Vavřinečku 439, 
400 01 Ústí nad Labem-Předlice, IČ 25040847, DIČ: CZ25040847 a uchazeče Dušan Melen, 
Projekce 91, Stránského 6, 412 01 Litoměřice, IČ 11454920 z  účasti ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, a to z důvodu, že tito uchazeči doručili zadavateli nabídku po uplynutí 
lhůty pro doručení nabídek. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona o vyloučení uchazečů 
ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25024671, DIČ: 
CZ25024671, dále Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, 46708456, 
DIČ: CZ46708456 z další účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to z důvodu, že 
nabídky těchto uchazečů neobsahovaly dle § 71 odst. 8 písm. b) návrh smlouvy o dílo.   
 

C) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit další nezbytné úkony, 
zejména zrušení původní veřejné zakázky a následné vyhlášení nové veřejné zakázky podle 
§ 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných  zakázkách 
Termín: 31. 7. 2007  

 
   
Usnesení č. 115/87R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „REKO silnice 
II/223, II/224 Křímov – Vejprty“ - výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„REKO silnice II/223, II/224 Křímov – Vejprty“   
 

B) r o z ho d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu na 
rozšíření předmětu plnění u veřejné zakázky „REKO silnice II/223, II/224 Křímov – 
Vejprty“ jež budou obsahem dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo dodavateli SaM silnice 
a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094, DIČ:CZ25018094, a to za 
podmínek: 
Celková nabídková cena: 5.988.507,00 Kč bez DPH 
Termín plnění: dle uzavřené SoD  
 

C)   u k l á d á  



 59

1.   Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

     Termín: 31. 8. 2007 
 

2.  Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

  Termín: 31. 8. 2007     
 
  
Usnesení č. 116/87R/2007 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Střední 
škola technická-Most-Velebudice-Výukové a tréninkové centrum Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, a to 
s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Střední škola technická-Most-Velebudice-Výukové a 
tréninkové centrum Ústeckého kraje“ v rozsahu dle PD zpracované firmou Ing. Petr 
Filípek, Louny. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena včetně DPH - 85%, termín plnění od výzvy k převzetí staveniště 
v týdnech - 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu plnění v Kč/den, nejméně 
však ve výši 1 ‰ z celkové nabídkové ceny včetně DPH - 5%, poskytované záruky 
v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5%. 

3.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů  
- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 10 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu a výši obratu ze stavební činnosti za každé z předcházejících tří účetních období 
s tím, že minimální roční obrat v oblasti stavebních prací bude 10 mi. Kč bez DPH; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných zakázek 

v posledních 5 letech (2002-2006), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se 
zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 osvědčení objednatelů o řádném 
plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, zájemce doloží úředně ověřené kopie 
maturitních vysvědčení nebo vysokoškolských diplomů, případně dokladů o autorizaci.  

- dle § 56 odst. 4 zákona doložením platného certifikátu systému řízení jakosti vydaný podle 
českých technických norem akreditovanou osobou, případně rovnocenný doklad vydaný 



 60

v členském státě Evropské unie nebo jiný doklad o rovnocenných opatřeních k zajištění 
jakosti, pro práce, jež jsou předmětem této veřejné zakázky 

4.  O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu zájemců, a  
to  podle doložené celkové výše obratu v oblasti stavebních prací za předchozí tři účetní 
období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění realizovaných 
zakázek se zaměřením na stavby pozemního stavitelství. 

5.  O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71    
     odst. 3).  
6. O pověření hejtmana Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle §   
      59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Emil Vrzal, investiční odbor 
6. Mgr. Jiří Škrábal, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4.  Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. PaedDr. Karel Vokáč, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 10. 2007 

  
   
Usnesení č. 117/87R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Speciální ZŠ a PrŠ Trmice – 
REKO tělocvičny - havárie“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d l a  

1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 
k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Speciální ZŠ a 
PrŠ Trmice – REKO tělocvičny - havárie“, práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou P.K.I. PROJEKT s. r. o., Ústí nad Labem v 06/2007.   

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín 
plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, 
nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 



 61

3. o rozsahu požadované kvalifikace: základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 
zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným prohlášením; profesní 
kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) 
zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán 
podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném 
stejnopisu, prokázání písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání 

4.  o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) Severočeská stavební, a.s.,Velká Hradební 231/17, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

25458426 
2) RAVEL s.r.o, Textilní 191/1, 400 01 Ústí nad Labem – Předlice, IČ: 47282312 

3) IET-Stavby s.r.o., Drážďanská 520/46, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 27300005 
 

B )  j m e nu j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

 Termín: 30. 9. 2007            
  
  
Usnesení č. 118/87R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
službu  „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – rekonstrukce a dostavba areálu domova mládeže“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a 
§ 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na 
službu „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – rekonstrukce a dostavba areálu domova 
mládeže“ realizační dokumentace ve smyslu studie zpracované Ctiborem Žežulkou, 
Mírové nám. 34, Ústí n.L. v březnu 2006.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria 
ekonomické výhodnosti s kritérii a váhami: celková cena v Kč 90%, průběžná doba 
plnění v týdnech 10%. 



 62

3. O kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady 
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší 90 dnů;  
– dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona zájemce doloží čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady 
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu; 

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání;    
§  technické kvalifikační předpoklady 
– dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona, s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci odpovídající předmětu zakázky, např. kopii maturitního vysvědčení ze střední 
školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy příslušného oboru, nebo 
kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra, architekta nebo stavitele 
v příslušném oboru vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzvy ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) Bohumil Maršík - ANE., Chotěšov 126, 410 02 Lovosice, IČ 46018093 
2) CS STAVEKO, spol. s r. o.,  Předlice, K Vavřinečku 439, Ústí nad Labem-   

Předlice,  PSČ 400 01, IČ 25040847, DIČ: CZ25040847 
3) Dušan Melen, Projekce 91, Stránského 6, 412 01 Litoměřice, IČ: 11454920 
4) Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, DIČ: 

CZ46708456 
5) Ctibor Žežulka - ZEFRAPROJEKT., Mírové nám. 207/34, 400 01  Ústí nad Labem, 

IČ: 19021305  
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
6. Ing. Jan Langthaler, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
6. Mgr. Josef Kormaník, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 
C)   u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 



 63

přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 9. 2007 

 
   
Usnesení č. 119/87R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce  „Okružní křižovatky Litvínov"D3"“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   ro z h o d l a    

 1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 38   
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku „Okružní 
křižovatky Litvínov "D3"“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované projektovou kanceláří ARTECH s. r. o., Ústí nad Labem. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s dílčími hodnotícími kritérii a váhami: 
celková nabídková cena v Kč 85%, průběžná doba plnění v týdnech 5%, jakostní 
podmínky a poskytované záruky na celé dílo ode dne předání a převzetí akce 
v měsících, nejvýše však 60 měsíců 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 
v Kč/den, nejméně však 0,1% z nabídkové ceny díla vč. DPH 5%.   

3. o rozsahu požadované kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení:                     
•    základní kvalifikační předpoklady:  
 - dle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmene a) a b) zájemce doloží výpisem              

z evidence Rejstříku trestů, ne starším 90 kalendářních dnů,  prokázání písmen c) až i) 
zájemce doloží čestným prohlášením; 

• profesní kvalifikační předpoklady:  
- dle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem   

z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
ne starším 90 kalendářních dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání;  

• ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 
- dle § 55 odst. 1 písm. a) a c) zákona, s tím že k prokázání písmene a) zájemce doloží 

doklad o  pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši 
min. 2 mil. Kč a k prokázání písmene c) zájemce uvede celkový obrat a obrat v oblasti 
stavebních prací za každé z předcházejících tří účetních období s tím, že obrat za každé 
z předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 10 mil. Kč 
bez DPH;  

•    technické kvalifikační předpoklady:  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona, s tím, že k prokázání písmene a) zájemce uvede 

realizované zakázky v posledních pěti letech (2002 – 2006), a to pouze v objemu vyšším 
jak 10 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemních komunikací a nejméně tři 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek a k prokázání písmene c) zákona 
zájemce doloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci odpovídající předmětu 
zakázky, např. kopii maturitního vysvědčení ze střední školy stavebního směru, nebo 
kopii diplomu z vysoké školy – obor dopravní stavby, nebo kopii autorizovaného 
technika, inženýra, architekta nebo stavitele v oboru dopravních staveb vydaného ČKAIT 
podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 

4. o pověření hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71        
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

        5.   o zaslání výzev k zjednodušenému podlimitnímu řízení těmto dodavatelům: 



 64

 
1. Silnice Žatec a. s., Václavské náměstí 802/56, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105, DIČ: 

CZ62242105 
2. AQUA zemní práce s. r. o., Mlýnská 46, 435 42 Litvínov, IČ: 25031562,                           

DIČ: CZ25031562 
3. HERKUL spol. s r. o., Mostecká čp. 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638,               

DIČ: CZ25004638 
4. JOEL, s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 
5. METALL QUATRO spol. s . r. o., Na Vrátku 1245, 434 01 Most,  IČ: 61538213, 

DIČ: CZ61538213 
B )   j m e n u j e  
       členy hodnotící komise ve složení:  

1.  Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3.  Ivana Baierová, investiční odbor 
4.  Martin Klika, 1. místostarosta města Litvínov 
5.  Rostislav Tomáš, zástupce města Litvínov 

 

       náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
      1.    Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
      2.    Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje investičního   

odboru 
      3.   Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor       
      4.   Ing. Vladimír Vopelka, 2. místostarosta města Litvínov 
      5.   Miloslav Kovač, zástupce města Litvínov 
  

 C )  u k l á d á  
        Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 

zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

        Termín: 31. 8. 2007  
 
   
Usnesení č. 120/87R/2007 
Vyhodnocení akce – Gerontologické dny Karlovy Vary 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. hodnotící zprávu II. ročníku kongresu „Gerontologického dny Karlovy Vary“ v roce 

2007  
2. informaci o přípravě konání kongresu „Gerontologické dny Severozápad“ v roce 2008 v 

Teplicích 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zahrnout do přípravy 
rozpočtu pro rok 2008 finanční spoluúčast Ústeckého kraje na konání kongresu 
„Gerontologické dny Severozápad“ 
Termín: 30. 11. 2007  

 
  
Usnesení č. 121/87R/2007 



 65

Odměny ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví a sociální - životní jubileum  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

  
A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, odměnu při dovršení 50 let 
věku  

1. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov - 
Janov, příspěvkové organizace,  

2. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové 
organizace,  

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vyplacení stanovených odměn. 
Termín: 31. 7. 2007 

 
  
Usnesení č. 122/87R/2007 
Závazkové právní vztahy nemocnic - příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  
I. Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 

 

se vznikem závazkových právních vztahů mezi Nemocnicí Chomutov, příspěvkovou 
organizací, a dodavatelem, na základě nichž má být v měsíci červenci, srpnu a září 2007 
plněno ve výši nad 500 tis. Kč za jednotlivý případ: 
1. název závazku: krev a krevní výrobky 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 535 tis. Kč 
2. název závazku: léčivé přípravky 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 6 445 tis. Kč 
3. název závazku: nákup speciálního zdravotnického materiálu 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 6 098 tis. Kč 
 

II. Nemocnice Most, příspěvková organizace 
  

se vznikem závazkových právních vztahů mezi Nemocnicí Most, příspěvkovou organizací, 
a dodavatelem, na základě nichž má být v měsíci červenci, srpnu a září 2007 plněno ve výši 
nad 500 tis. Kč za jednotlivý případ: 
1 .  název závazku: nákup zdravotnického materiálu 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 6 300 tis. Kč 
2 .  název závazku: nákup léčivých přípravků 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 6 100 tis. Kč 
 

III. Nemocnice Teplice, příspěvková organizace 
  



 66

se vznikem závazkových právních vztahů mezi Nemocnicí Teplice, příspěvkovou 
organizací, a dodavatelem, na základě nichž má být v měsíci červenci, srpnu a září 2007  
plněno ve výši nad 500 tis. Kč za jednotlivý případ: 
1 .  název závazku: laboratorní a diagnostické reagencie vč. RG materiálů 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 1 700 tis. Kč 
2 .  název závazku: SZM - komponent 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 3 200 tis. Kč 
3 .  název závazku: nákup léčivých přípravků 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 6 700 tis. Kč 
 

IV. Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
  

se vznikem závazkových právních vztahů mezi Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací, a dodavatelem, na základě nichž má být v měsíci červenci, srpnu a 
září 2007 plněno ve výši nad 500 tis. Kč za jednotlivý případ: 
1 .  název závazku: nákup léčivých přípravků 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 13 700 tis. Kč 
2 .  název závazku: nákup zdravotnického materiálu 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 26 500 tis. Kč 
 
V. Nemocnice Děčín, příspěvková organizace 

  

se vznikem závazkových právních vztahů mezi Nemocnicí Děčín, příspěvkovou organizací, 
a dodavatelem, na základě nichž má být v měsíci červenci, srpnu a září 2007 plněno ve výši 
nad 500 tis. Kč za jednotlivý případ: 
1 .  název závazku: nákup léčivých přípravků 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 1 950 tis. Kč 
2 .  název závazku: nákup zdravotnického materiálu 

maximální celková měsíční výše všech závazků: 2 950 tis. Kč 
 

VI. Zadání veřejné zakázky na dodávku „Nákladního automobilu“ (VZ – 241/2007 
pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci 

  

s návrhem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Nákladního automobilu“ (VZ – 
241/2007) pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci, zadané dle § 12 odst. 6 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

VII. Zadání veřejné zakázky na dodávku „Plicního ventilátoru“ (VZ – 242/2007 
pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci 

  

s návrhem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Plicního ventilátoru“ (VZ – 
242/2007) pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci, zadané dle § 12 odst. 6 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

VIII. Zadání veřejné zakázky na dodávku „Vyšetřovacího UNITu pro ORL“ (VZ – 243/2007 
pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci 



 67

  

s návrhem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Vyšetřovacího UNITu pro 
ORL“ (VZ – 243/2007) pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci, zadané dle § 12 odst. 
6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

IX. Zadání veřejné zakázky na dodávku „Perimetru“ (VZ – 244/2007 pro Nemocnici Děčín, 
příspěvkovou organizaci 
  

s návrhem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Perimetru“ (VZ – 244/2007) 
pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci, zadané dle § 12 odst. 6 zákona 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění  

 
X. Výsledek veřejné zakázky na dodávku „Diagnostik pro gelovou sloupcovou aglutinaci“ 

(VZ – 14/2007 pro Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 
  

se vznikem závazkového právního vztahu mezi Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací, a dodavatelem  EUREX MEDICA, s.r.o., Výstavní 604/111, 703 00 
Ostrava – Vítkovice, IČ 47681331, na základě něhož má být plněn ve výši 6 100 434,- Kč bez 
DPH závazek na nákup „Diagnostik pro gelovou sloupcovou aglutinaci“ (VZ-14/2007) pro 
Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 

 
XI. Investiční záměr akce „Nemocnice Chomutov – rekonstrukce oken, střech, omítek a 

kanalizace“ – ISPROFIN 
  

se schválením investičního záměru akce „Nemocnice Chomutov – rekonstrukce oken, střech, 
omítek a kanalizace“, financované ze státní dotace schválené usnesením Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR č. 160 z 13. prosince 2006 ve výši 7 mil. Kč pro rok 2007 

 

XII. Zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávku „Mobilního digitálního rtg. přístroje 
s C ramenem a motorizovanými  pohyby“ (VZ – 140/2007) pro kardiologické oddělení 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
  

se vznikem závazkového právního vztahu mezi Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací, a vybraným dodavatelem na dodávku „Mobilního digitálního rtg. 
přístroje s C ramenem a motorizovanými pohyby“ (VZ – 140/2007) pro kardiologické 
oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, na základě 
veřejné zakázky zadané dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, na základě něhož má být plněno v 
maximální výši 6 mil. Kč bez DPH 

  
   
Usnesení č. 123/87R/2007 
Transformace nemocnic v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e   



 68

 
o změně zřizovacích listin:   
 
1. č.j. 207/2002 ze dne 17.12.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název:  Nemocnice Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II 
IČO:  00829617 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
2. č.j. 211/2002 ze dne 21.10.1996, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo: Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
IČO:  00674125 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

3. č.j. 216/2002 ze dne 11.7.1995, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Nemocnice Most, příspěvková organizace  
sídlo: J. E. Purkyně 270, 434 64 Most 
IČO:  62209701  
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
4. č.j. 219/2002 ze dne 16.12.1991,  ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

 název: Nemocnice Teplice, příspěvková organizace 
 sídlo: Duchcovská 53, 415 29 Teplice 
 IČO: 00830526 
 dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

 
5. č.j. 204/2001 ze dne 28.11.2001,  ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 00673544 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

 
dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.   

 
   
Usnesení č. 124/87R/2007 
Informace o aktuální situaci v zařízení sociálních služeb Domově pro seniory a Domově pro 
osoby se zdravotním postižením Mašťov 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o aktuální situaci v zařízení sociálních služeb Domově pro seniory a 
Domově pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, jejímž provozovatelem je Správa 
sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, odpovědět na žádost poslance PSP ČR Zdeňka 

Maršíčka ze dne 18. 6. 2007 a projednat situaci na místě se základní organizací OSZSP 
a se zaměstnanci Domova pro seniory a Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Mašťov 
Termín: 15. 7. 2007 



 69

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  a zdravotnictví, zajistit 
prověření hospodaření příspěvkových organizací v oblasti sociální se zaměřením na 
dopady zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, do hospodaření 
jednotlivých zařízení sociálních služeb 
Termín: 30. 9. 2007 

  
 

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 34/87R/2007 –  Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje  
Příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 – Metodika přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého 

kraje na rok 2008 
Příloha č. 3 k usnesení č. 43/87R/2007 – Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 

2008 
Příloha č. 4 k usnesení č. 43/87R/2007 – Požadavky na sestavení rozpočtu, které budou sloužit 

jako podklad pro rozpis rozpočtu Ústeckého kraje 
na rok 2008 

Příloha č. 5 k usnesení č. 43/87R/2007 – Pravidla postupu uvolňování dotací 
Příloha č. 6 k usnesení č. 43/87R/2007 – Změny rozpočtu během roku 
Příloha č. 7 k usnesení č. 43/87R/2007 – Vzor žádosti o změnu rozpočtu 
Příloha č. 8 k usnesení č. 44/87R/2007 – Dohoda o partnerství 
Příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007 – Dodatky ke zřizovacím listinám 
 
 



  příloha č. 1 k usnesení č. 34/87R/2007 

 1

Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje 
 
 
 
Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 
 
Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol.  
 
 
I. Podmínky pro získání Stipendia Ústeckého kraje 
 
Stipendium Ústeckého kraje může být poskytnuto pro daný akademický rok vybraným studentům 
prezenčního studia na vysokých školách v České republice. 
 
Pro účely těchto pravidel je Žadatelem student dosud nezařazený do stipendijního programu 
Ústeckého kraje a Studentem student již zařazený do stipendijního programu Ústeckého kraje. 
 
1. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí mít trvalé bydliště na území Ústeckého kraje. 
2. Stipendium Ústeckého kraje bude poskytováno maximálně po dobu o jeden rok delší, než je 

standardní délka studia pro zvolený studijní program (respektive obor). 
3. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí být studentem prvního prezenčního studia vysoké 

školy a absolventem prvního nebo vyššího ročníku studia. 
4. Stipendium Ústeckého kraje může být poskytnuto na základě výběru studentům, kteří dosahují 

během studia na vysoké škole vynikajících studijních výsledků. Studijní průměr žadatele za 
poslední absolvovaný ročník nesmí překročit hranici 1,8. 

5. Žádost o Stipendium Ústeckého kraje musí být podána nejdéle k 5. říjnu daného kalendářního 
roku na Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

6. Student, který je již zařazen ve stipendijním programu Ústeckého kraje, má nárok na získání 
stipendia po dobu stanovenou v článku I. bodu 2, splní-li podmínky stanovené v těchto pravidlech, 
zejména v čl. II. bod 2 a uzavřené Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje. 

7. Studentovi již zařazenému do stipendijního programu bude stipendium nadále přiznáváno na 
základě žádosti, jejíž náležitosti jsou přesně stanoveny v článku II. bod 2 těchto pravidel. 

8. Stipendium Ústeckého kraje pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný 
akademický rok. 

9. Počet stipendistů nově zařazených do stipendijního programu Ústeckého kraje pro daný 
akademický rok bude schvalován Radou Ústeckého kraje. 

10. Stipendium Ústeckého kraje je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na 
vysoké škole. 

11. Na zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje není žádný právní nárok. 
 
II. Žádost o Stipendium Ústeckého kraje 
1. Formulář žádosti o Stipendium Ústeckého kraje je zveřejněn na internetových stránkách 

Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz 
2. Žadatelé a Studenti žádající o Stipendium Ústeckého kraje k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti na území Ústeckého kraje 
b) aktuální potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola 
c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) žadatele za poslední absolvovaný            
      akademický rok 
d) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 

http://www.kr-ustecky.cz


  příloha č. 1 k usnesení č. 34/87R/2007 

 2

 
III. Postup při výběru nových stipendistů v daném akademickém roce 
1. Žádosti o Stipendium Ústeckého kraje se shromažďují na odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
2. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje posoudí úplnost všech 

obdržených žádostí. Žádosti nesplňující vyhlášené podmínky vyřadí z dalšího řízení, a to během 
měsíce října každého kalendářního roku a žadatele o tom písemně vyrozumí. 

3. Noví stipendisté pro daný akademický rok budou určeni losováním ze všech nových žádostí 
splňujících v těchto pravidlech stanovené podmínky, a to do 31. října každého kalendářního roku. 
Výsledky losování budou se souhlasem Žadatele zveřejněny. V případě, že počet Žadatelů je 
menší, než počet nově zařazených stipendistů pro daný akademický rok stanovený dle čl. I.   bod 
9 Radou Ústeckého kraje, budou všichni Žadatelé splňující v těchto pravidlech stanovené 
podmínky zařazeni do stipendijního programu Ústeckého kraje bez předchozího losování.  

4. Všichni žadatelé, splňující vyhlášené podmínky, budou o výsledku písemně informováni, a to 
během měsíce listopadu každého kalendářního roku. 

5. Stipendium bude poskytnuto po uzavření smlouvy dle článku V. těchto pravidel Studentovi 
převodem na jím určený bankovní účet do konce daného kalendářního roku. 

 
IV. Postup při posuzování žádostí o Stipendium Ústeckého kraje Studentů již zařazených ve 
stipendijním programu Ústeckého kraje v daném akademickém roce 
1. Žádosti o Stipendium Ústeckého kraje se shromažďují na odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
2. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje posoudí úplnost všech 

obdržených žádostí. Žádosti nesplňující vyhlášené podmínky vyřadí z dalšího, a to během měsíce 
listopadu každého kalendářního roku. 

3. Studentům splňujícím podmínky stanovené v těchto pravidlech, zejména v článku II. bod 2 a 
uzavřené Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje, bude stipendium 
poskytnuto převodem na jimi určený bankovní účet do konce daného kalendářního roku. 

 
V. Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
1. S vylosovanými Žadateli (případně s Žadateli splňujícími podmínky pravidel dle článku III. bod 3) 

bude uzavřena smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje, která je přílohou 
těchto pravidel. Tuto smlouvu uzavírá s Žadatelem Ústecký kraj zastoupený hejtmanem. 

2. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká Žadateli i Studentovi pouze za předpokladu existence platné 
a účinné smlouvy o zařazení do stipendijního programu. 

3. Součástí smluvních podmínek bude mimo jiné závazek Studenta, že po ukončení studia bude 
pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje minimálně po dobu odpovídající standardní 
délce absolvovaného studia a další podmínky vyplývající z těchto pravidel. 

 
VI. Zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje a vrácení Stipendia Ústeckého kraje 
1. Zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje 

a) Dočasně zaniká právo na Stipendium Ústeckého kraje po dobu jednoletého přerušení studia. 
O přerušení studia je Student povinen informovat odbor školství, mládeže a  tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje neprodleně. 

b) Trvalý  zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje nastává, když Student k žádosti nedoloží 
náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené těmito pravidly. 

2. Vrácení Stipendia Ústeckého kraje 
Student je povinen vrátit již obdržené Stipendium Ústeckého kraje v případě, že během studia 
nebo po jeho skončení porušil podmínky stanovené těmito pravidly, popř. smlouvou o zařazení do 
stipendijního programu.  
 

 
Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí. 
 
 
 
Příloha – vzor smlouvy 
 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 1

METODIKA PŘÍPRAVY A ZPRACOVÁNÍ ROZPOČTU ÚSTECKÉHO KRAJE  
NA ROK 2008 

 
Sestavování rozpočtu Ústeckého kraje se řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 243/2000 Sb., o 
rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Navrhovaný rozpočet bude splňovat následující atributy : 
 
§ Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2008 (dále jen rozpočet) bude sestaven jako vyrovnaný, 

včetně zahrnutí investičního úvěru. Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů – při porovnání příjmů a výdajů roku 2008 – půjde o 
rozpočet schodkový. 

§ Provozní rozpočet pro rok 2008 bude přebytkový. 
§ Zabezpečí financování základních činností kraje (školství, doprava, sociální věci, 

zdravotnictví, chod úřadu, životní prostředí) a organizací jím zřízených. 
§ Umožní v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky do hlavních priorit 

kraje schválených v průběhu příprav rozpočtu Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
§ Kapitálový rozpočet bude prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
§ Rozpočet vytvoří prostor pro maximální možné čerpání finančních prostředků ze 

strukturálních fondů EU a dalších evropských finančních mechanismů. 
§ Maximální pozornost bude věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 

spolufinancovaným z EU a dalších finančních mechanismů) s cílem podporovat akce a 
projekty, které přinesou snižování provozních výdajů případně zvýšení příjmů. 

 
Postup při sestavování rozpočtu: 
 
Rozpočet bude sestaven a projednáván v souladu s Harmonogramem zpracování návrhu 
rozpočtu na rok 2008, který tvoří přílohu č. 3. 
 
Rozpočet bude povinně vycházet z Rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období 2008 – 
2012 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 27. 6. 2007 s upřesněním podle v té době 
známých, případně předpokládaných změn zákonných předpisů, ekonomických ukazatelů a 
případně konkrétně doložených potřeb jednotlivých odborů a organizací.  
Bude sestaven v porovnání se schváleným a upraveným rozpočtem Ústeckého kraje na rok 
2007, skutečným čerpáním k 31. 8. 2007.  
 
Bude zpracován podle platné rozpočtové skladby v členění: 

§ podle okruhu finančních operací a jejich jednotlivých částí (příjmy, běžné výdaje, 
 kapitálové výdaje a financování) 
§ odvětvovém (podle skupin a paragrafů) 
§ druhovém (podle rozpočtových tříd a položek) 

 
Veškeré požadavky předkládané do návrhu rozpočtu musí být řádně podložené 
kalkulacemi nebo minimálně odbornými odhady s tím, že za předložený požadavek nese 
příslušný předkládající plnou odpovědnost. 
 
Při sestavování rozpočtu je třeba postupovat racionálně, a snažit se o snížení provozních 
výdajů tak, aby bylo možno vytvořit dostatečný finanční prostor pro zdroje na zajištění 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 2

spoluúčasti v rámci evropských finančních mechanismů a modernizaci a rozvoj kraje a jeho 
organizací. Jednoznačně je třeba preferovat vícezdrojové financování a tím dosáhnout 
efektivnějšího využití finančních prostředků kraje. 
 
Rozpočet bude tvořen na základě návrhů předložených jednotlivými příkazci položek. Za 
příspěvkové organizace předkládá návrh rozpočtu příslušný svodný odbor spolu se 
stanovením priorit jednotlivých požadavků. Návrh rozpočtu předloží jednotliví příkazci 
rozdělený dle druhového třídění na jednotlivé položky (příjmové a výdajové) a odvětvového 
třídění (rozdělení do jednotlivých oblastí např. školství, doprava) na paragrafy dle platné 
rozpočtové skladby. Dále bude analyticky členěn dle jednotlivých čísel organizací.  
Z důvodu zpřesnění požadavků odborů na výdaje je nutné v návrhu vyznačit u jednotlivých 
výdajových položek, zda se jedná o výdaje obligatorní nebo fakultativní (dobrovolné, 
nepovinné). Obligatorní znamená výdaje povinné, vyplývající ze zákonů, případně jiných 
právních norem, smluvních závazků apod., které je povinné splnit. Fakultativní výdaje 
zahrnují : 
1. výdaje na udržení stávajícího stavu  
2. výdaje související se zvyšováním standardu. 
Tímto způsobem budou jednotlivé běžné i kapitálové výdaje roztříděny do 3 skupin.  
 
Současně s rozpočtem ve formě tabulky bude každým odborem předložen komentář ke 
zpracovanému návrhu rozpočtu (včetně příjmové oblasti) spolu se stanovením priorit 
jednotlivých výdajových požadavků. Komentář bude zejména obsahovat bližší vymezení 
předložených obligatorních výdajů (včetně odkazu na příslušnou právní normu nebo právní 
vztah) a přijatá opatření ke snížení výdajů.  
 
Spolufinancování u všech evropských projektů bude zajištěno z rozpočtu kraje z Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. Profinancování individuálních projektů kraje bude řešeno v rámci 
rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje případně financováním bankovním produktem.  
 
Způsob předložení návrhu rozpočtu jednotlivých odborů je předmětem přílohy č. 4.  
 
 
Schvalovací proces 
 
Rada Ústeckého kraje v rámci projednávání rozpočtu schválí: 

- závazné ukazatele příspěvkových organizací kraje jako zřizovatel  
- závazné ukazatele krajského úřadu (v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích) 
- závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje 

pro rok 2008 (v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích) 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje: 
1. schválí: 

- celkový objem rozpočtu 
- celkové objemy výdajového rozpočtu podle jednotlivých odborů 
- závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje 

pro rok 2008 (v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích) 
- příděly z rozpočtu do peněžních fondů Ústeckého kraje  
 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 3

2.  vezme na vědomí objem finančních prostředků účelově určených na spolufinancování 
programů nebo projektů Evropské unie a ostatních finančních mechanismů v roce 
2008 

 
Následně bude schválený rozpočet rozepsán podle podrobné rozpočtové skladby a 
závazné ukazatele sděleny těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. 

 
Rozpis rozpočtu 
 
Rozpočet bude členěn v souladu s rozpočtovou skladbou podle druhu finančních operací na 
běžné příjmy, kapitálové příjmy, běžné výdaje, kapitálové výdaje a financování.  
 
V jednotlivých oblastech bude podrobně rozepsán:  
 
a) podle schváleného číselníku a to: název odboru, organizace, obce; číslo  organizace 
b) podle odvětvového členění (vymezení paragrafu pro příslušnou operaci) 
c) podle druhového členění (položka)  
d)  podle účelových znaků, pokud byly přiděleny ekonomickým odborem na základě 

požadavku příkazce  
e) prostředky z rozpočtu EU a dalších finančních mechanismů a související prostředky 

v členění na nástroje a zdroje financování v souladu s vyhláškou MF 16/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
Podrobnosti k jednotlivým druhům finančních operací: 
 
Běžné příjmy 
 
budou členěny podle rozpočtové skladby na: 
1. daňové příjmy  

§ daně – vychází z rozpočtového výhledu a aktuální predikce daňových výnosů 
Ministerstva financí ČR 

§ správní poplatky – vychází z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 8. 2007 a 
předpokládané skutečnosti k 31. 12. 2007   

2. nedaňové příjmy 
§ výše těchto příjmů bude navržena z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 8. 

2007 a předpokládané skutečnosti k 31. 12. 2007   
3. neinvestiční transfery 

§ garantované neinvestiční transfery zejména na výkon státní správy v rámci 
souhrnného dotačního vztahu a dotace Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na přímé náklady na vzdělávání 

 
Kapitálové příjmy 
 
1. Kapitálové příjmy 

§ zahrnou předpokládané příjmy z prodeje investičního majetku kromě nemovitého 
majetku ve správě příspěvkových organizací. Budou vycházet ze skutečností 
souvisejících s celkovou koncepcí nakládání s majetkem Ústeckého kraje.  

2. Investiční transfery 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 4

§ garantované investiční transfery zejména ze státního rozpočtu a ze státních fondů 
(včetně spolufinancování z evropských finančních mechanismů) 

 
Běžné výdaje 
 
§ Při sestavování rozpočtu v oblasti činnosti Zastupitelstva Ústeckého kraje se bude 

vycházet z rozpočtového výhledu, ze skutečnosti k 31. 08. 2007 a z předpokládaného 
objemu těchto výdajů k 31. 12. 2007. Přihlédnuto bude k počtu uvolněných zastupitelů, 
výši odměn zastupitelů, k vybavenosti prostor pro činnost zastupitelstva, k počtu vozidel 
provozovaných zastupiteli a dále k ostatním materiálním potřebám a službám souvisejícím 
s činností zastupitelů. 

 
§ V oblasti výdajů na platy zaměstnanců je výchozí základnou stanovený závazný limit 

počtu zaměstnanců krajského úřadu. Odhad celkového objemu bude proveden na základě 
platů zaměstnanců dle tabulkových tříd v souladu s aktuálním nařízením vlády o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Dále budou zahrnuty 
další nenárokové složky platu, předpokládané navýšení dle zákonných předpisů a  
předpokládaná inflace. Rozpočet kanceláře ředitele bude dále obsahovat výdaje spojené 
s chodem krajského úřadu – energie, zajištění ostatních služeb, drobnou údržbu budov 
krajského úřadu, vybavení kanceláří, cestovné, školení a vzdělávání, knižní publikace, tisk 
atd. 

 
§ Poskytování dotací a finančních darů právnickým a fyzickým osobám bude v návrhu 

rozpočtu vycházet z možností rozpočtu kraje v návaznosti na schválené priority Ústeckého 
kraje pro rok 2008 a bude respektovat záměr kraje soustředit veškeré volné prostředky na 
financování spoluúčasti kraje v rámci projektů Evropské unie a dalších evropských 
mechanismů. Celkový objem prostředků na dotační programy kraje ve výši roku 2007 
bude součástí rozpočtu ekonomického odboru. Kromě dotačních programů bude v 
rozpočtu kraje zohledněno poskytování přímých podpor jako jsou příspěvky vlastníkům 
na hospodaření v lesích, regionální funkce knihoven, stipendia pro vysokoškoláky a 
příspěvek na mimoškolní výchovu žáků základních škol. Na podporu obcí je určen 
program obnovy venkova se zaměřením na určitou oblast rozvoje obcí, kterou stanoví 
odbor regionálního rozvoje. Dalším rozvojovým programem kraje pro rok 2008 je 
program záchrany a obnovy kulturních památek.  

 
§ Centrální rezervy kraje: rezerva na propad v příjmech maximálně ve výši 3% z daňových 

příjmů, rezerva na havárie, mimořádné události a nepředvídané výdaje, minimálně ve výši 
1% z celkových vlastních příjmů kraje, budou zařazeny do rozpočtu odboru 
ekonomického, který je bude spravovat. O použití rezervy na havárie, mimořádné události 
a nepředvídané výdaje rozhoduje rada. Uvolňování prostředků z rezervy na propad 
v příjmech bude v kompetenci vedoucího ekonomického odboru po odsouhlasení 
náměstkem hejtmana pro ekonomiku. 

 
§ Na každém odboru může být vytvořena rezerva pro řešení neočekávaných mimořádných 

výdajů. Rezerva bude stanovena maximálně ve výši 1% z rozpočtovaných výdajů odboru 
hrazených z vlastních zdrojů kraje (tj. vyjma výdajů hrazených dotacemi). V rámci 
dotačních prostředků je vytvoření rezervy na rozhodnutí příslušného odboru za 
předpokladu respektování podmínek dotace. Uvolňování prostředků z rezervy bude 
v kompetenci jednotlivých vedoucích odborů po odsouhlasení svodným politikem. 

 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 5

§ Celkový objem návrhu rozpočtu běžných výdajů pro jednotlivé odbory je na základě 
Rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období let 2008 – 2012 schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 27. 6. 2007 dán takto: 

 
Odbory Návrh rozpočtu na 

rok 2007 v tis. Kč 
Běžné výdaje celkem 8 929 280 
Kancelář hejtmana 84 540 
Kancelář ředitele  251 572 
Odbor ekonomický 270 479 
Odbor informatiky a organizačních věcí 14 480 
Odbor majetkový 24 830 
Odbor legislativně právní 2 915 
Odbor regionálního rozvoje 50 449 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 2 000 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 6 280 028 
Odbor kultury a památkové péče 148 451 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 415 305 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 276 901 
Odbor životního prostředí a zemědělství 52 080 
Odbor investiční 39 800 
Odbor průmyslové zóny TRIANGLE  5 000 
Odbor evropských projektů 10 450 

 
Uvedené objemy jsou pro odbory nejvýše přípustné. 

 
Kapitálové výdaje 
 
§ Výše kapitálových výdajů vychází z celkových objemů rozpočtového výhledu a 

z investičního výhledu, spolu s přihlédnutím k novým skutečnostem. Při přípravě rozpočtu 
je nutné dodržet Zásady pro předkládání a schvalování stavebních akcí v oblasti investic a 
velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje a zařazování nových akcí v průběhu 
roku do rozpočtu kraje schválené Radou Ústeckého kraje usnesením č. 108/105/2004 ze 
dne 13. 10. 2004. 

§ Kapitálový rozpočet bude zpracován jako výčet jednotlivých akcí s předpokládaným 
finančním objemem u jednotlivých akcí v souladu s rozpočtovou skladbou a takto bude 
projednán.  

§ Součástí rozpočtu kapitálových výdajů bude rezerva na investiční akce (stavby včetně 
přípravy), které z časových důvodů nelze profinancovat do konce roku 2007 a budou 
dofinancovány v roce 2008. Výše rezervy bude stanovena odborným odhadem na základě 
aktuálního stavu investičních staveb včetně jejich přípravy. O použití rezervy bude 
rozhodovat Rada Ústeckého kraje. Zdrojem krytí rezervy bude předběžně zapojený 
předpokládaný výsledek hospodaření za rok 2007 do návrhu rozpočtu na rok 2008. 

 
§ Případné přesuny finančních prostředků mezi oblastmi budou projednány a provedeny po 

dohodě svodných politiků daných oblastí a odsouhlaseny náměstkem hejtmana. 
  
§ Zdrojem krytí kapitálových výdajů bude vyjma kapitálových příjmů přebytek provozního 

rozpočtu a investiční úvěr. 



příloha č. 2 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

 6

§ Celkový objem návrhu rozpočtu kapitálových výdajů je na základě Rozpočtového výhledu 
Ústeckého kraje na období let 2008 – 2012 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
27. 6. 2007 ve výši 1 502 310 tis. Kč z toho činí výdaje hrazené investičním úvěrem 
200 000 tis. Kč. 

 
Financování 
§ V rámci financování bude do rozpočtu zapojen investiční úvěr ve výši 200 000 tis. Kč.  
§ Financování je uvažováno v oblasti zdrojů (poskytnutí úvěru) i výdajů (splátky jistiny 

úvěru). 
 
Peněžní fondy Ústeckého kraje 
§ Jednotliví správci fondů předloží rozpis rozpočtu příslušného peněžního fondu v členění 

podle rozpočtové skladby včetně nároku na příděl z rozpočtu kraje. 
 
Příspěvkové organizace  
• Sestavení finančních plánů včetně odpisového plánu a stanovení závazných ukazatelů se 

řídí Metodikou zpracování finančních plánů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na 
rok 2008, která byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č.     ze dne 13. 6. 2007. 

• Použití peněžních fondů zřízených příspěvkových organizací je realizováno podle 
Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací, zřizovaných Ústeckým 
krajem, která byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č. 40/32R/2006 ze dne 8. 
3. 2006. 

 
Závazné ukazatele Krajského úřadu Ústeckého kraje  
 
Rada Ústeckého kraje stanoví závazné ukazatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích: 
 
1) počet zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do Krajského úřadu a do zvláštních 

orgánů kraje pro rok 2008  
2) objem prostředků na platy těchto zaměstnanců pro rok 2008  
 
Návrh na stanovení závazných ukazatelů předloží ekonomickému odboru v rámci 
projednávání rozpočtu odbor kanceláře ředitele. 
 
Za zpracování návrhu rozpočtu a jeho předložení k projednání v orgánech kraje zodpovídá 
ekonomický odbor. 
    
Přílohy: 

§ Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 2008 
§ Požadavky na sestavení rozpočtu, které budou sloužit jako podklad pro rozpis 

rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 
§ Pravidla postupu uvolňování dotací 

Změny rozpočtu během roku 
§ Vzor žádosti o změnu rozpočtu 

 



   příloha č. 3 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 2008 
 

 
Metodika přípravy a zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 – 
Rada Ústeckého kraje 
 

T:  04. 07. 2007 

 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 – Rada Ústeckého kraje 
 

T:  29. 08. 2007 

 
Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 – Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje 
 

T: 26. 09. 2007 

 
Předání požadavků jednotlivých příkazců na rozpočet 2008  

 
T: 07. 09. 2007 

 
Zpracování podkladů rozpočtu roku 2008 ekonomickým odborem 

 
T: 21. 09. 2007 

 
Projednání s jednotlivými odbory a vybilancování rozpočtu 

 
T:  do 8. 10. 2007 

 
Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 na poradě 
hejtmana 
 

T: říjen 2007 

 
Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 ve finanční 
komisi Rady Ústeckého kraje  
 

T: říjen 2007 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2008 – 1. čtení v Radě Ústeckého 
kraje 
 

T: listopad  2007 
 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2008 – 2. čtení v Radě Ústeckého 
kraje 
 

T: prosinec 2007 

 
Vyvěšení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 na úřední desce 

 
T: 15 dní před projednáním 

v ZÚK 

 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2008 – Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

T: prosinec 2007 

 
 
Ústí nad Labem 11. června 2007 
Zpracoval: ekonomický odbor 



příloha č. 4 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

1 

POŽADAVKY  NA  SESTAVENÍ  ROZPOČTU,  KTERÉ  BUDOU  SLOUŽIT  JAKO 
PODKLAD  PRO  ROZPIS  ROZPOČTU  ÚSTECKÉHO  KRAJE  NA  ROK  2008 

 
 
Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 zpracuje ekonomický odbor na základě 
těchto podkladů: 

• běžný rozpočet – návrhy rozpočtu běžných příjmů a výdajů jednotlivých odborů 
předloží příkazci operací.  

• kapitálový rozpočet – kapitálové příjmy předkládají jednotliví příkazci za svoji 
oblast. Jediným předkladatelem kapitálových výdajů je odbor 
investiční, prostřednictvím kterého uplatní své návrhy jednotlivé 
odbory včetně správců peněžních fondů. 

  
PŘÍJMY 
Předpokládanou výši příjmových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 předkládají 
jednotlivé odbory v členění: 
 

• běžné příjmy: 
- třída 1 – daňové příjmy, správní poplatky, příjmy z licencí pro kamionovou  
                    dopravu 
- třída 2 -  poplatky za využívání přírodních zdrojů, úroky na bankovních účtech,     

                                       pronájem,  ostatní nedaňové příjmy atd. 
- třída 4 – neinvestiční přijaté transfery – pouze garantované 

 
• kapitálové příjmy: 

- třída 3 – příjmy z prodeje pozemků a nemovitostí, investiční dary                                                 
- třída 4 – investiční přijaté transfery – pouze garantované 

 
 
VÝDAJE 
Návrhy na čerpání výdajových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 předkládají 
jednotlivé odbory následovně: 
 
Běžné výdaje 
 
Do návrhu rozpočtu je nutné zařadit veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 2007 či 
předchozích let, u kterých je zřejmé, že budou hrazeny v roce 2008. Požadavky na výdaje 
vždy předkládá příkazce operace (a to včetně požadavků odborů, které nemají konkrétní 
operaci rozpočtovanou). V souladu s předloženými návrhy budou výdaje po schválení 
rozpočtu kraje zahrnuty do rozpisu rozpočtu.  
Požadavky na výdaje budou ekonomickému odboru předloženy takto: 
 
A) Kancelář hejtmana předkládá veškeré návrhy výdajů souvisejících s činností 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, integrovaným záchranným systémem a krizovým řízením 
včetně jednotek sborů dobrovolných hasičů. Dále členské příspěvky kraje národním i 
mezinárodním institucím. 

  
B) Kancelář ředitele předkládá návrhy výdajů na: 

• platy a další osobní výdaje včetně vzdělávání a cestovného (5011 – 5134, 5167, 5173, 
5176, 5179) 



příloha č. 4 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

2 

• knižní publikace, tisk, vybavení kanceláří a spotřební materiál (5136, 5137, 5139),  
• služby spojené s chodem krajského úřadu (5151 – 5159, 5161, 5169, 5171),  
• propagační materiály, pohoštění (5139, 5175),  
• příspěvky, poplatky (5229, 5362), 
• Fond zaměstnavatele, 

mimo oblastí vymezených v odst. C až  J.  
 
C) Odbor informatiky a organizačních věcí předkládá návrhy výdajů na: 

• výpočetní techniku a tonery (5137, 5139),  
• služby telekomunikací a internet (5162) 
• služby zpracování dat (5168),  
• údržbu a aktualizaci programového vybavení (5169, 5171), 
• programové vybavení (5172), 

 
D) Odbor průmyslové zóny TRIANGLE, předkládá návrhy na běžné výdaje související s  

přípravou zóny Triangle (marketing, propagace zóny navenek a veškerá koordinace 
činností). Tyto požadavky budou rozčleněny do konkrétních položek dle rozpočtové 
skladby.  

 
E) Odbor regionálního rozvoje a průmyslové zóny TRIANGLE, předkládá návrhy na běžné 

výdaje spojené s  účastí Ústeckého kraje na veletrzích. Tyto požadavky budou rozčleněny 
do konkrétních položek dle rozpočtové skladby.  

 
F) Návrhy výdajů na položky konzultační, poradenské a právní služby (5166) a specifické 

požadavky na nákup služeb (5169) a všeobecného materiálu (5139) předloží  jednotlivé 
odbory pro svou oblast. Netýká se nákupu služeb a všeobecného materiálu spadajících do 
kompetence kanceláře ředitele případně odboru informatiky a organizačních věcí. 

 
G) Návrhy výdajů na položku služby peněžních ústavů (5163) předkládá ekonomický odbor 

a samostatně odbor majetkový pro oblast pojištění.  
 
H) Návrhy výdajů na položku úroky z úvěru a úvěrového rámce (5141) předkládá 

ekonomický odbor.  
 
I) Návrhy výdajů na položky nákup kolků (5361) a platby daní a poplatků (5362) předkládá 

za svoji oblast odbor legislativně právní a odbor majetkový. Za ostatní odbory krajského 
úřadu předkládá požadavky na položku 5362 kancelář ředitele.  

 
J) Návrhy výdajů na položku nájemné (5164) předkládá odbor majetkový mimo oblasti 

veletrhů.  
 
K) Jednotlivé svodné odbory předloží návrhy běžných výdajů i za jimi řízené příspěvkové 

organizace v členění dle rozpočtové skladby; v oblasti velké údržby prostřednictvím 
investičního odboru.  

 
L) Spolufinancování a profinancování běžných výdajů individuálních projektů 

podporovaných z Evropské unie nebo jiných evropských finančních mechanismů bude 
řešeno v rámci běžného rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje pod odborem 
regionálního rozvoje, profinancování může proběhnout případně bankovním produktem.  

 



příloha č. 4 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

3 

M) Návrhy na čerpání položek výše neuvedených předloží příkazci operací, kteří k nim mají 
písemné pověření ředitelky krajského úřadu (podpisový vzor) pro rok 2007.  

 
 
Kapitálové výdaje 

 
A) Do návrhu rozpočtu je nutné zařadit veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 

2007 či předchozích let, u kterých je zřejmé, že budou hrazeny v roce 2008. Návrhy 
jednotlivých odborů včetně jimi řízených příspěvkových organizací na investice včetně 
peněžních fondů, musí být předkládány pouze prostřednictvím investičního odboru. 
Svodný odbor za spravované příspěvkové organizace předkládá investičnímu odboru 
návrhy se stanovením priorit a s jejich zdůvodněním. Investiční odbor po shromáždění 
všech požadavků a posouzení navržených priorit, stanoví priority důležitosti a předloží 
celkový zpracovaný návrh ekonomickému odboru. Takto budou požadavky zahrnuty do 
návrhu rozpočtu. 
 

B) Spolufinancování a profinancování investičních výdajů individuálních projektů 
podporovaných z Evropské unie bude řešeno v rámci kapitálového rozpočtu Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje pod oblastí regionálního rozvoje, profinancování může být 
případně bankovním produktem. Požadavky do rozpočtu předkládá správce Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje prostřednictvím investičního odboru. 
 

 
PENĚŽNÍ  FONDY   
 
Jednotlivé peněžní fondy byly zřízeny Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Jejich hospodaření 
probíhá podle zásad  pro poskytování dotací z jednotlivých fondů, které jsou rovněž 
schváleny zastupitelstvem. Ústecký kraj zřídil tyto fondy: 
 

Fond správce fondu účel fondu 

Fond rozvoje 
Ústeckého kraje 

odbor 
regionálního 

rozvoje 

realizace Programu rozvoje Ústeckého kraje a 
realizace Strategie rozvoje kultury a památkové 
péče včetně projektů spolufinancovaných z EU 
a jiných finančních mechanismů 

Havarijní fond 
Ústeckého kraje 

financování opatření a činností při řešení 
mimořádných situací a činností směřujících 
ke zmírnění jejich následků na území 
Ústeckého kraje 

Fond hejtmana 
Ústeckého kraje 

odbor kanceláře 
hejtmana 

financování obecně prospěšné činnosti na 
území Ústeckého kraje: 
§ podpora akcí regionálního významu 

§ podpora činnosti NNO na území kraje 
§ řešení ekologických škod v rámci 

odstraňování starých ekologických 
zátěží vzniklých těžbou 



příloha č. 4 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

4 

Fond vodního 
hospodářství 

Ústeckého kraje 

odbor životního 
prostředí a 
zemědělství 

podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury Ústeckého kraje včetně její 
projektové přípravy  

Fond obnovy 
Ústeckého kraje odbor investiční obnova území Ústeckého kraje postiženého 

povodní případně jinou přírodní katastrofou 

Fond 
zaměstnavatele 

odbor kanceláře 
ředitele 

zabezpečování kulturních, sociálních a 
dalších potřeb zaměstnanců v pracovním 
poměru  

 
Výdaje z fondu mohou být běžné nebo kapitálové. Požadavky na příděly do fondů a jejich 
čerpání v členění podle rozpočtové skladby předkládá správce fondu – u kapitálových výdajů 
vždy prostřednictvím investičního odboru. 



příloha č. 5 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

1 

 PRAVIDLA  POSTUPU  UVOLŇOVÁNÍ  DOTACÍ 
 
Dotace poskytované z vlastních prostředků kraje  
(samostatná působnost) 
Postup uvolnění finanční prostředků je dán zákony č. 129/2000 Sb., o krajích a 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami pro 
poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje schválenými 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 10/18Z/2007 ze dne 28. února 2007. Za splnění 
všech podmínek uvedených ve výše citovaných zákonech a Zásadách kraje zodpovídá odbor, 
který dotační program realizuje.  
 
Přijaté dotace určené k dalšímu rozdělení 
(přenesená působnost) 
 
1) Dotace, které probíhají mimo rozpočet kraje  
 Jedná se o zprostředkovaný finanční vztah kraj – obce v oblasti státní správy nebo 

poskytování dotací obcím, příspěvkovým organizacím, nestátním neziskovým 
organizacím atd. v rámci zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Jde o dotace, u 
kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány. Prochází  pouze přes 
účet kraje v rámci přenesené  působnosti bez  schvalovacího procesu.  

 
2) Dotace zahrnované do rozpočtu kraje 

a) dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány  
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí ekonomický  

odbor na základě podkladů příslušného odboru 
 
b) dotace je ze státních orgánů přidělena v celkovém objemu a kraj ji přerozděluje: 

 
§ ze státního orgánu je dána jednoznačná metodika rozdělení dotace  
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí ekonomický  

odbor na základě podkladů příslušného odboru 
 
§ ze státního orgánu není dána jednoznačná metodika rozdělení dotace  
- schvalovací proces v souladu se zákony – zodpovídá příslušný odbor 
- navýšení rozpočtu kraje v rámci rozpočtových opatření – provádí  ekonomický 

odbor na základě podkladů příslušného odboru  
- pokud současně dojde ke změně závazného ukazatele, je nutno tuto změnu schválit 

(Finanční komise, Rada Ústeckého kraje) – zodpovídá svodný odbor  
 
 

OBECNÝ  SCHVALOVACÍ  POSTUP  
(v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
a) Finanční komise 
b) Rada Ústeckého kraje 
c) Zastupitelstvo Ústeckého kraje (např. finanční prostředky obcím popř. jejich 

příspěvkovým organizacím – pokud speciální zákon nestanoví jinak) 



příloha č. 6 k usnesení č. 43/87R/2007 
 

ZMĚNY  ROZPOČTU  BĚHEM  ROKU 
 
Změny rozpočtu probíhají v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů z důvodu: 

a) organizačních změn – změny v organizační struktuře 
b) metodických změn - změny právních předpisů  
c) věcných změn - změny objektivně působících skutečností  

 
Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují podle časové 
posloupnosti. 
  
Rozpočtovým opatřením je 

a) přesun rozpočtových prostředků při zachování celkového objemu rozpočtu 
b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, 
c) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových 

příjmů – celkový objem rozpočtu se snižuje. 
  
Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 
rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 
vzniku rozpočtového schodku. 
 
Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové 
organizace ke státnímu rozpočtu a k Národnímu fondu; jde-li o příspěvkovou organizaci 
zřízenou obcí, též k rozpočtu kraje. 
 
Výdajová stránka rozpočtu bude  zastupitelstvem schválena pro jednotlivé odbory pouze jako 
celkový objem rozpočtu odboru. Z toho vyplývá, že změny rozpočtu budou probíhat dvěma 
způsoby: 

 
 

1) Rozpočtová opatření - navýšení, případně snížení celkového objemu rozpočtu odboru 
včetně přesunů mezi rozpočty jednotlivých odborů - jsou zcela v kompetenci Rady 
Ústeckého kraje (viz usnesení č. 28/9Z/2005 ze dne 21. 12. 2005). 
Rozpočtová opatření budou projednána nejdříve ve finanční komisi Rady Ústeckého 
kraje.  Do jednání komise a následně rady předkládá rozpočtová opatření ekonomický 
odbor na základě žádostí jednotlivých odborů. Žádost bude předána ve formě 
předepsaného interního sdělení včetně podrobného zdůvodnění.  

 
2) Přesuny v rámci rozpočtu odboru jsou plně v kompetenci jednotlivých vedoucích 

odborů. Vedoucí odborů, jako příkazci příjmových a výdajových operací, jsou 
povinni oznamovat přesuny mezi položkami ekonomickému odboru – správci 
rozpočtu, který prostřednictvím individuálního nebo limitovaného příslibu potvrdí, že 
jsou finanční  prostředky na konkrétní položce rozpočtovány. Součástí oznámení bude 
zdůvodnění změny. Přesun finančních prostředků z rezervy odboru na konkrétní 
položku musí být písemně potvrzen svodným politikem. 

 
 
Vzor žádosti o rozpočtové opatření a oznámení o změnách je uveden v příloze č. 7.  
 



příloha č. 7 k usnesení č. 43/87R/2007

Č.j.

Č.j.

v tis. Kč

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Navrhované 
rozpočtové 

opatření/změna 
rozpisu rozpočtu

Upravený 
rozpočet 

odboru po 
RO/RZ

NZ 
(nástroj/

zdroj)

Druhové 
třídění - 
položka

č. org. ÚZOdvětv. 
třídění §

Dne:

Vaše č.ev.

Naše č.ev.

Ve věci:

NÁZEV AKCE Účty          
(SU a AU)

INTERNÍ SDĚLENÍ

Pro:                        

Od:

Vyřizuje:

KRAJSKÝ ÚŘAD ÚSTECKÉHO KRAJE                                                                                             
odbor.....................

Zdůvodnění: 
 
Vyjádření svodného odboru a odborů, kterých se rozpočtové opatření týká včetně podpisu svodného politika při 
čerpání nespecifikované rezervy odboru: 
 
 
Pokud se jedná o rozpočtové opatření či změnu rozpisu rozpočtu na jednotlivé příjemce, jejich rozpis bude 
přiložen k internímu sdělení (tabulka ve formátu .xls), kde musí být uvedeny následující údaje: 

- úplný název organizace 
- název akce či realizovaného projektu organizace (účel poskytnutí dotace – příspěvku) 
- syntetický a analytický účet 
- paragraf 
- položka 
- číslo organizace 
- účelový znak 
- navrhovaná částka 



  příloha č. 8 k usnesení č. 44/87R/2007 
 
 

Dohoda o partnerství 
 
 

mezi subjekty: 
 

 
Ústecký kraj (dále jen „kraj“)  
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 708 921 56 
zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje, 
 

a 
 

Název organizace: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
Se sídlem: Moskevská 1531/15 
400 01  Ústí nad Labem-centrum  
IČ: 71009361  
zastoupená: MUDr. Janem Ševčíkem, ředitelem 
 

v projektu: 
 

Modena (projekt boje proti obezitě u dětí a mládeže) 
(“OVER  - Obesity overcome  through vending and educational responsible actions”) 

 
v rámci: 

Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj 
 
 

I.   Předmět dohody 
 
Předmětem dohody je spolupráce na realizaci projektu, jehož hlavním cílem je boj proti 
obezitě u dětí a mládeže.  
  

 
II. Podpora projektu 

 

Oba partneři se dohodli na následujícím postupu podpory projektu: Modena (projekt boje 
proti obezitě u dětí a mládeže) 

a) Ústecký kraj bude aktivně spolupracovat na aktivitách realizovaných v rámci 
z projektu Modena (projekt boje proti obezitě u dětí a mládeže) 

b) Ústecký kraj se bude podílet na vytipování škol a školských zařízení vhodných pro 
umístění prodejních automatů pro poskytování zdravé výživy.  

c) Ústecký kraj umožní instalaci prodejních automatů pro poskytování zdravé výživy do 
vybraných škol a školských zařízení. 

d) Ústecký kraj bude respektovat udržitelnost projektu.  
 
 



  příloha č. 8 k usnesení č. 44/87R/2007 
 

III. Partnerství 
 

Partnerství mezi subjekty je založeno na vzájemné podpoře aktivit spojených s realizací 
projektu Modena (projekt boje proti obezitě u dětí a mládeže)“. 
 

 
IV. Práva a povinnosti 

 
a) Každý z partnerů má právo být účasten na jednáních vztahujících se k předmětu 

tohoto partnerství. Povinností každého z partnerů je informovat druhou stranu 
o konání takovéhoto jednání v dostatečném předstihu. 

b) Ústecký kraj a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které 
mají vykonávat dle této dohody. 

c) Partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
kraje. 

d) Ústecký kraj má právo na přístup k informacím týkajícím se projektu, zejména 
dosažených výsledků projektu.  

e) Z partnerství v projektu Modena (projekt boje proti obezitě u dětí a mládeže) 
nevyplývají pro Ústecký kraj žádné finanční závazky. 

 

 
V. Ostatní ujednání 

 
Každý z partnerů obdržel jeden písemný originál vyhotovení dohody o partnerství. 
 
V Ústí nad Labem dne:  
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… …………………………………………….. 

za Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 

za Zdravotní ústav se sídlem  
v Ústí nad Labem  
MUDr. Jan Ševčík 

ředitel 
 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 15 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 207/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice Děčín, 
příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Děčín dne 17. prosince 1991, ve znění změny zřizovací listiny ze 
dne 14.4.1999, ve znění změny zřizovací listiny ze dne 7.12.2000, opatření OkÚ Děčín 

 č. 4/2002 ke změně zřizovací listiny ze dne 1.1.2002 opatření OkÚ Děčín č. 8/2002 ke změně 
zřizovací listiny ze dne 29.7.2002, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 91/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 /dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 202/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 14) 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 4. července 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. Článek XIII., odst. 4 po změně zní : 

 
1. Vznik, změnu či zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základě má 

být plněno ve výši: 
a) do 500 000,- Kč bez DPH  za jednotlivý případ je oprávněn rozhodovat ředitel 

organizace, 
b) nad 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 

učinit pouze po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), nebo v době 
jeho nepřítomnosti po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústeckého kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního 
koncepčního vedení v příslušných oblastech.  

c) nad 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 
učinit pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, v naléhavých 
případech po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana Ústeckého 
kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního koncepčního vedení 
v příslušných oblastech (po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech). 

d) nad 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno učinit pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

.  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 4. července 2007 
 

 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
DODATEK Č. 17 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 211/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 
Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Chomutov dne 21.10.1996 , ve znění změn a doplňků 
(dodatek č. 1 ze dne 1.9.1998, dodatek č. 2 ze dne 14.9.1998, dodatek č. 3 ze dne 12.2.2001, 

dodatek č. 4 ze dne 2.5.2002, dodatek č. 5 ze dne 17.6.2002) 
zohledněných v úplném znění zřizovací listiny vydaném dne 4.10.2002, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 16) 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 4. července 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
2. Článek XIII., odst. 4 po změně zní : 

 
1. Vznik, změnu či zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základě má 

být plněno ve výši: 
e) do 500 000,- Kč bez DPH  za jednotlivý případ je oprávněn rozhodovat ředitel 

organizace, 
f) nad 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 

učinit pouze po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), nebo v době 
jeho nepřítomnosti po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního 
koncepčního vedení v příslušných oblastech.  

g) nad 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 
učinit pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, v naléhavých 
případech po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana Ústeckého 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního koncepčního vedení 
v příslušných oblastech (po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech). 

h) nad 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno učinit pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

.  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 4. července 2007 
 
 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 14 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 216/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice Most, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Most dne 11.7.1995, ve znění změn a doplňků, 

dodatku č. 1 ze dne 1.1.1996, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 13) 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 4. července 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
3. Článek XIII., odst. 4 po změně zní : 

 
1. Vznik, změnu či zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základě má 

být plněno ve výši: 
i) do 500 000,- Kč bez DPH  za jednotlivý případ je oprávněn rozhodovat ředitel 

organizace, 
j) nad 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 

učinit pouze po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), nebo v době 
jeho nepřítomnosti po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního 
koncepčního vedení v příslušných oblastech.  

k) nad 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 
učinit pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, v naléhavých 
případech po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana Ústeckého 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního koncepčního vedení 
v příslušných oblastech (po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech). 

l) nad 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno učinit pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

.  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 4. července 2007 
 
 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 

DODATEK Č. 29 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 219/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Nemocnice Teplice, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Teplice dne 16.12.1991, ve znění změn a doplňků,  

doplněk č. 1 ze dne 27.12.1993, doplněk č. 2 ze dne 1.6.1994, doplněk č. 3 ze dne 1.7.1994, 
doplněk č.4 ze dne 10.2.1995, doplněk č. 5 ze dne 31.3.1995, doplněk č. 6 ze dne 1.1.1996, 

doplněk č. 7 ze dne 30.3.1996, doplněk č. 8 ze dne 15.5.1996, doplněk č. 9 ze dne 23.9.1996, 
doplněk č. 10 ze dne 31.12.1996, doplněk č. 11 ze dne 1.8.1997, 

doplněk č. 12 ze dne 22.10.1997, doplněk č. 13 ze dne 26.2.1999,  
dodatek č. 14 ze dne 27.12.2000, dodatek č. 15 ze dne 15.5.2001,  

dodatek č. 16 ze dne 13.6.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 19), 

ve usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6,2003 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 28) 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 4. července 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
4. Článek XIII., odst. 4 po změně zní : 

 
1. Vznik, změnu či zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základě má 

být plněno ve výši: 
m) do 500 000,- Kč bez DPH  za jednotlivý případ je oprávněn rozhodovat ředitel 

organizace, 
n) nad 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 

učinit pouze po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), nebo v době 
jeho nepřítomnosti po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústeckého kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního 
koncepčního vedení v příslušných oblastech.  

o) nad 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 
učinit pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, v naléhavých 
případech po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana Ústeckého 
kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního koncepčního vedení 
v příslušných oblastech (po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech). 

p) nad 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno učinit pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

.  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 4. července 2007 
 

 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 

DODATEK Č. 19 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 204/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 88/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/23/2001 ze dne 19. prosince 2001,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/31/2002 ze dne 7. května 2002 (dodatek č.1), 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/33/2002 ze dne 12. června 2002 (dodatek č.2), 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/34/2002 ze dne 3. července 2002 
(dodatek č.3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/41/2002 ze dne 25. září 2002 (dodatek č.4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 82/44/2002 ze dne 23. října 2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 160/49/2002 ze dne 4.prosince 2002(dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/03 ze dne 12.února 2003 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/66/03 ze dne 9. července 2003 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/83/2004 ze dne 14. ledna 2004 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 178/96/2004 ze dne 19.května 2004 (dodatek č.11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 

12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 163/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2006 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 18), 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2007 ze dne 4. července 2007 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
5. Článek XIII., odst. 4 po změně zní : 

 
1. Vznik, změnu či zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základě má 

být plněno ve výši: 
q) do 500 000,- Kč bez DPH  za jednotlivý případ je oprávněn rozhodovat ředitel 

organizace, 
r) nad 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 

učinit pouze po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 



příloha č. 9 k usnesení č. 123/87R/2007  

oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), nebo v době 
jeho nepřítomnosti po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního 
koncepčního vedení v příslušných oblastech.  

s) nad 2 000 000,- Kč do 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno 
učinit pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, v naléhavých 
případech po předchozím písemném souhlasu náměstka hejtmana Ústeckého 
kraje, jemuž bylo svěřeno zabezpečování komplexního koncepčního vedení 
v příslušných oblastech (po předchozím písemném souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech). 

t) nad 5 000 000,- Kč bez DPH za jednotlivý případ, je možno učinit pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

.  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 4. července 2007 
 
 
V Ústí nad Labem dne 4. 7. 2007 
 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 


